
Nr 30lb. Dnia 30 października. Czwartek. Dnia 13 (30) października 1884 r.
Prenumerata:

Pecznie rs. 9, półrocznie rs. 4 
' **ń- 50, kwartalnie rs. 2 kop. 25, 
»>esiecnńe kop. 75..

. Za odnosz.enie do domu dopłaca 
*ie miesięcznie kop. 5.

Ną prowincji i wCesar- 
F’wfe: koszta przesyłki poczto- 
*■<“1 podane są w nagłówku nu- 
Jnern porannego.

2a granicą tz przesyłką je. 
daorazową) ńiiesięcznie rs. 1 k. 50.

Oddzielna przedpłata na jedne 
tylko wydanie Kvrjcra przyjmo
waną być nie może.

Numer pojedynczy wieczorny 
“Op. 5; poranny w dni powsze
dnie k. 3, niedziele i święta k. 5.dnie k. 3, niedziele i święta k. 5.

w
' I .

Wychodzi i rozsyła sie dwa razy dziennie na Warszawę! ra | rcwincję. W niedziele i święta 
uroczyste wychodzi tylko rano, w poniedziałki i dni poświąteczne tylko wieczorem.

ROK SZEŚĆDZIESIĄTY CZWARTY. 
----------------------------------- it—---------------------------- -------------- ---------------------------------------------------------------- --  

Ogłoszenia i prenumeratę przyjmuje kantor Kurjera Tl rirrzcwrkiego codziennie od ąodz. 8-ej rano do 8-ej 
wieczorem, w niedziele i święta od godz. TC-ej rano do 1-ej w południe.

Ogłoszenia:
Feklamy: za jeden wiers: 

gannontowy albo jego miejsce 
pierwszy raz 25 kop., każdy na
stępny. raz 20 kop,

nekrologia: za jeden wiers; 
15 kop.

Zwyczajne ogłoszenia: za je
den wiersz petitowy albo jegc 
miejsce pierwszy raz 10 kop., ka
żdy następny raz 8 kop.

iWałe ogłoszenia: za jeden wy
raz pierwszy raz 2 kop., każdy 
następny raz ]’/, kop.

Ogłoszenia do Kurfera War- 
rawskiego przyjmuje także Btmo 
ogłoszeń Rajchmana i Frendlera 
ulica Senatorska 18.

, — W sobotę przypada uroczystość Wszystkich 
Świętych, która oprócz zwykłych nabożeństw we 
Wszystkich świątyniach pańskich, obchodzona będzie 
zupełnym odpustem, kazaniami, procesjami i wy
stawieniem Najświętszego Sakramentu w kościołach: 

Wszystkich Świętych,
św. Franciszka Serafickiego, (nabożeństwo dopo- 

łudniowe),
św. Jacka (po-dominikańskim) i
św. Trójcy (po-trynitarskim).
Jutro odbędą się pierwsze, odpustowe nieszpory. 
Dzień ku czci Wszystkich Świętych zaczęli chrze

ścijanie katolicy na całym świecieobchodzić w IX-ym 
wieku po Chrystusie.

^■łflbłiścielo św. Franciszka Serafickiego kaza
nie mieć Kbdzie Jks. Walichnowski.f *

Przegląd polityczny.

O otwarciu delegacy) austro-węgierskich, które 
odbyło się-dnia 27-go b. m. w Budapeszcie, donoszą 
nam z Wiednia:

„Podczas, gdy przemowa prezesa delegacji przed- 
litawskiej, dra Smolki, była neutralną i nie wykra
czała ze sfery ogólników, odznacza się przemowa 
prezesa delegacji węgierskiej, p. Ludwika Titzy, 
świadomością stanowiska Węgier i pewnością siebie. 
Obok stwierdzenia dążności pokojowej, najważniej
szym jest ustęp, który wyraża otuchę iż rząd potrafi 
wyzyskać pokojowe położenie w tym kierunku, iżby 
dla rozwoju interesów ekonomicznych stworzone zo
stały za granicami monarchji międzynarodowe komu
nikacje. Przedstawienia względem reformy marynarki 
i konsulatów motywowane są także potrzebą strze
żenia interesów zamorskich; przebija z motywów 
tendencja kolonjalna, do czego stanowisko mocar
stwowe i Austrję zmusza.

Układ mowy tronowej jest zadziwiający. O ile 
w poprzedniej nie było Wzmianki o Rosji, o tyle te
raz stosunki z Rosją zostały na zupełnej równi ze 
stosunkiem Austrji do Niemiec postawione. Tele
grafowałem wam już o ogólnem zdziwieniu z tego 
powodu, że nawet najmniejszem słowem nie zazna
czono, jakoby przyjaźń z Niemcami polegała na ja
kiejś innej podstawie, aniżeli stosunki z resztą 
Państw. Przyjaźń ta ma za sobą naturę rzeczy i pięć 
łut próby traktatowej, lecz dzisiaj żadnym traktatem 
pie jest określoną. Pozostaje czekać jeszcze na wy
jaśnienie hr. Kalnoky’ego w komisjach.”

Przedstawiony delegacjom wspólny budżet au-

PAMIĘTASZ?
przez

H A J O T Ę.

(Dokończenie.)
Czy pamięta?
Przed kilkoma minutami pamiętała tylko, że ma 

łnęża i dziecko, że jest potrze! ną dla szczęścia dwóch 
Najbliższych istot, z których jedna ją kocha, a dru- 
Sa kochać będzie, że ją otacza miłość, szacunek, do- 
r°byt, zapewniona przyszłość, opieka szlachetnej 
|skiej dłoni, wszystko, w czem los ułożył jej serce 

ah delikatny klejnot w wywatowanem pudełeczku, 
je przez ten świat okrutny i twardy przeniosła 

a‘° i bezpiecznie.
A- tu nagle... jeden wyraz, jak pocisk metalowy, 

ający na szklanne malowidło, druzgoce cały ten 
:,raz? a ze wspomnień, których tłum nadpływa za 
lTU, jak hufiec za dowódca, zaczyna sic układać in- 

Da mozajka...
W pamięta?
Deh! i jak jeszcze!...

. an>ięta taki sam wieczór październikowy, wy- 
JutKowo ciepły i wysrebrzony księżycem i oświetlo- 

okna wiejskiego dworu i dźwięki balowej muzy- 
' ’ r°2chodzące sie po ogrodzie, i altanę spowitą 

stro-węgierski odznacza się trzema głównemi ry
sami:

1) pomimo zapewnionego pokoju nie ma żadnej ulgi 
w wydatkach na wojsko, na uzbrojenia i fortyfi 
kacje;

2) szczegółowo na wzmocnienie i zreformowanie 
floty wojennej wstawioną została znaczna pozycja, 
co stoi w związku z całą europejską polityką intere
sów zamorskich;

3) Bośnja i Hercegowina przestały być już cięża
rem, prowincjami biernemi; budżet tych krajów wy
kazuje nadwyżkę kilkudziesięciu tysięcy zlr.

Marzenia i przypuszczenia, że era pokoju zostanie 
zainaugurowaną przez częściowe boctaj rozbrojenie, 
okazały się zupełnie bezpodstawemi. Ciężar budżetu 
wojennego dolega Austro-Węgrom dotkliwiej, niż in
nym państwom, gdyż muszą prowadzić politykę mo
carstwa pierwszego rzędu, a nie mają po temu środ
ków. Bogactwa przyrodzone nie zostały tam dotąd 
należycie rozwinięte, budżet wojskowy pochłania zaś 
miljony, które mogłyby zwrócić sie ku celom ekono
micznego podżwignięcia krajów; dziś zaś co roku 
mus: być deficyt pokrywany pożyczką.

Do sprawy brunświckięj, która pochłania obecnie 
powszechną uwagę w Niemczech, wypada nam po
dać kilka ważnych, objaśniających ją dokumentów. 
List księcia Kumberlandji do cesarza Wilhelma o-- 
piewa jak następuje:

„Z sercem pogrąźonem w żalu spełniam smutną 
powinność zawiadomienia Waszej Ces. Mości, iż 
Wszechmocnemu w Jego niezbadanych wyrokach 
podobało się powołać d. 18-gd b. m. do swojej chwa
ły mojego ukochanego wuja, księcia Brunświku. 
Przyjazne węzły, jakie łączyły Waszą Ces. Mość ze 
zmarłym księciem, są dla mnie otuchą, iż Wasza 
Ces. Mość odczuje ciężką stratę, jaka wskutek śmier
ci nieodżałowanego księcia dotknęłamnie i cały kraj 
brunświcki. Na mocy obowiązującego w brunświ- 
cko-liineburskim domu i uznanego konstytucją brun- 
świcką porządku dziedzictwa, rządy w’ księstwie 
Brunświku przeszły na mnie i objąłem je też, wyda
jąc patent, który załączam przy ńiniejszem w odpi
sie. Przy tej sposobności proszę, aby Wasza Ces. i 
Król. Mość okazywane mojemu wujowi przyjazne 
uczucia zecbciał przelać na mnie, a z życzeniem tem 
łączę zapewnienia pełnego i wysokiego szacunku, 
z jakim pozostaję itd.”

Pismo księcia do brunświckiego ministerjum stanu 
brzmi:

„Gdy z niezbadanych wyroków podobało się 
Wszechmogącemu powołać Mojego ukochanego wu-

karmazynowym winogradem, przez którego zwoje 
dźwięki te wpadały stłumione i przerywane...

Pamięta na czyjem ramieniu oparta weszła do tej 
altany, odpocząć trochę po tańcu... Pamięta jak to 
ramię oplotło jej kibić, jak namiętne usta ukochane
go pierwszą miłością mężczyzny piły z jej ust roz
kosz pierwszych pocałunków, jak glos jego szeptał: 
kocham! kocham!... Pamięta, jak mu odpowiedzia
ła: „kocham na zawsze!” i to także pamięta, że on 
za nią tego wyrazu nie powtórzył...

I znowu inny obraz.
Kilka tygodni szczęścia, upojenia, marzeń, w któ

rych jej gorące serce pozwalało mu czerpać bezgra
nicznie w skarbach swoich uczuć, a potem... nw się 
rwie... on wyjeżdża bez pożegnania zagranicę, awiaz 
z nim ulatnia się jedna z gwiazd baletowych, ona zo- 
staje złamana, zrozpaczona i pomimo wszystkiego 
tęskniąca. I na tem koniec?... Nie! to był dopiero po
czątek dziwnie dramatycznej plątaniny życiowych 
kolei dwóch jednostek, pod wielu względami wyjąt 
kowych, zbliżonych do siebie, a przecież odmiennych, 
oddziaływających na siebie wzajemnie jakimś cza
rem, pod którym jedna trwała ciągle, a druga chwi
lami plątaniny, w którą z jednej strony wchodziła 
głęboka, namiętna, poświęcająca sie miłość kobiety, 
z drugiej szalona fantazja krańcowego samoluba 
z głową z płomienia, a sercem z lodu.

I ciągnęło się to przez lat dwa... trzy... cztery! Raz 
po raz pękało jakieś ogniwo w tajemniczym łańcu
chu przeznaczenia, spajającym tych dwoje ludzi i raz 

ja, księcia Wilhelma Brunświckiego, do wieczystej 
swojej chwały, a przez to rządy księstwa, na mocy 
praw, istniejących w Naszym książęcym domu, prze
szły na Nas, przeto załączonym tu patentem posta
nowiliśmy objąć w posiadanie księstwo brunświckie, 
i sprawować w’ nicm rządy. Ńiniejszem polecamy 
ministerjum stanu, aby załączony tu patent zaopa
trzyło wielką pieczęcią księstwa Brunświku, na
stępnie kontrasygnowalo takowy i w sposób zwykły' 
podało do publicznej wiadomości. Zresztą rozporzą-' 
dzamy, abymż do dalszego polecenia wszystko po
zostało tak, jak dotychczas. Gmunden 18 paździor-, 
nika 1884. Ernest August.”

Na pismo powyższe odpowiedziało w sposób na
stępujący ministerjum stanu:

„Najjaśniejszy Książę i Panie!
Na pismo Waszej Król. Wysokości, odebrane pod 

d. 20-ym b. m., odpowiada z należytem uszanowa
niem ministerjum stanu co następuje:

Skoro w dniu 18-ym października ministerjum 
stanu otrzymało bolesną wiadomość o zgonie jego 
Wysokości księcia Wilhelma, naszego ukochanego 
monarchy, tak ministerjum to, jak i członkowie radyi 
regencyjnej po wyczerpującej naradzie, na podsta-l 
wie ustawy krajowej o prowizorycznym stanie rze-i 
czy w stosunkach państwowych w razie opróżnione
go następstwa tronu, zgodnie wypowiedzieli przeko
nanie, iż skutkiem zejścia Jego Wysokości panują
cego księcia Wilhelma, nastąpił wypadek przewi
dziany ustawą. Na mocy tego oświadczenia, rada 
regencyjna, stosownie do § 3-go ustawy, uważa się 
za ukonstytuowaną, a gdy zgon panującego ogłosze
niem ministerjum stanu został już podany do po
wszechnej wiadomości, oznajmiła ona, stosownie do 
dalszych przepisów ustawy, o swem ukonstytuowa
niu się. Zapatrywanie rady regencyjnej, iż wypa
dek przewidziany ustawą z dnia 16-go lutego roku 
1879-go rzeczywiście nastąpił, potwierdzone zostało 
w reskrypcie jenerała-majera Jego Cesarskiej Mości 
Hilgcrsa, wydanym w imieniu cesarza do ludności 
brunświckięj. A gdy rada regencyjna, ze względu 
na stosunek i stanowisko Brunświku w Niemczech i 
do Niemiec, ukonstytuowała się już na zasadzie 
wspomnianej ustawy i objęła prowizoryczne rządy 
z dniem 18-ym października, przeto ministerjum sta
nu, sprawujące pod kierownictwem regencji najwyż
szy zarząd kraju, nie może uczynić zadość wezwaniu 
Waszej król. Mości co do kontrasygnowania i ogło
szenia nadesłanego aktu o objęciu rządów, a nawet 
przeciwmie, jest upoważnione przez rade regencyjną 
do odrzucenia wspomnianego wezwania. Nie, może

■wuTimiiiiiiwiiai——

I po raz wykuwało się nowe. On dręczył i przepraszał, 
ona cierpiała i przebaczała mu zawsze. Taką była 
jej miłość. Może potępiłyby ją te marmurowo czyste 
i marmurow’0 chłodne kobiety, zawsze i wszędzie na 
piedestale swojej godności i dumy osobistej stojące, 
ale w każdym razie była to miłość wielka, prawdzi
wa królowa uczuć, rządząca wszystkiemu przez ża
dne nierządzona.

Wreszcie przeciągnięta struna pękła. To biedne 
torturowane serce zbuntowało się przeciw swemu ty
ranowi... On zobojętniał, przesycony nawet tą grą o- 
krotną i rozeszli się tym razem stanowczo.

W dwa lata potem ona poszła za mąż. Oddala 
swoją rękę człowiekowi, który ją kechał oddawca, 
domyślał się bolesnego dramatu, co się odgrywał ci
cho pod pozorną zwyczajnością życia i wziął ją, znę
kaną, smutną, niedowierzającą i przysiągł jej, że 
przy jego piersi odżyje, że niewszystko jeszcze dla 
niej skończone. I odżyła! ! racowała nad tem sama 
jaknajgorliwiej. Ta kobieta nie umiała nic robić po
łowicznie. Gdy pamiętała to w każdej chwili, w ka- 
żdem miejscu, gdy powiedziała sobie „zapomnę”, to 
ze wszystkicm i na zawsze. Potrafiła albo pielęgno
wać kwiat,choćby kosztem własnych łez i krwi, albo 
wyrwać go do ostatniego korzenia... Popaliła wszys
tkie listy, wszystkie pamiątki, postawiła straż, silnej 
woli na progu wspomnień, która zagradzała drogę' 
jej myślom, mówiąc: „tam iść nic wolno”.

A potem przyszły nowe nadzieje i niepokoje, wo
bec których tamte dawne dziwnie zmalały i zblakly,



to oczywiście przesądzać o ewentualnych pretensjach 
Waszej Król. Wys. do następstwa tronu w księstwie, 
ale ministerjum stanu mniema, że dochodzenie ich 
tylko Waszej Król. Wys. pozostawione być musi.” 

Br. Z.

¥ simie ćntietj rolniczej.
(Hri. nad.}

Ze sfery projektów i rozpraw dziennikarskich nad 
rzuconą w szpaltach waszego pisma myślą obrad rol
ników przechodzimy obecnie na praktyczne pole 
czynu....

Hr. Ludwik Krasiński, prezes Towarzystwa popie
rania handlu i przemysłu, rozsyła wypracowany 
przez komitet Towarzystwa kwestjonarjusz zasięga
jąc rady i opinji wybitniejszych właścicieli ziem
skich w Królestwie.

Ponieważ cztery pierwsze pytania kwestjonarjusza 
obracają się około handlu zbożowego, tej głównej osi 
naszego przemysłu rolnego, dobrze już przez konku
rencję zaatlantycką wyszczerbionej, przeto zarząd 
Towarzystwa zwrócił swoje zapytania nietylko do 
producentów, ale i do handlujących, do kupców zbo
żowych. Następne pytania wchodzą w zakres czysto 
rolnych stosunków, do rolników więc głównie zwró
cono takowe. Mamy zaś nadzieję, że i prasa, pozo
stawiane nadal swoje szpalty otworem li tylko dla 
wyczerpujących odpowiedzi, nie utrudni położenia 
Towarzystwa przez zbyteczne komentarze.

Tym sposobem zebrany materjał posłuży za pod
stawę do ankiety rolniczej...

Zadaniem zaś Towarzystwa będzie wynikłe ztąd 
wnioski, opatrzone wymotywowanemi uwagami prze
słać do głównego komitetu Towarzystwa w Peters
burgu i postarać się o ich przeprowadzenie.

Oto pytania, które, jak na teraz, objęte są w szczu
płe ramy kwest onarjusza.

„1) O ile nowo zbudowane koleje w Rosji i taryfy 
związku bezpośredniego wpłynęły na zmianę kie
runku wywozowego i o ile wpłynąć mogą w przy
szłości na powiększenie w tym kraju produkcji rol
niczej i zwierzęcej?

a) Czy teraźniejsze koszta produkcji nie będą się 
zwiększały w miarę jej powiększania i w jakim sto
sunku?

b) Czy zwiększenie produkcji zbożowej nie zmniej
szy zwierzęcej i w jakiej proporcji?

c) Czy w danym razie pomiędzy temi krajami a 
Królestwem nie mogłaby nastąpić wymiana pewnych 
wytworów, jakiej natury i doniosłości?

2) O ile współzawodnictwo Ameryki oddziaływa 
na targi europejskie i do jakiego minimum obniżyć 
cno może cenę wywozowych swoich produktów?

3) Kanał sueski czy wpłynął na ułatwienie Azji 
południowej i Australji współzawodnictwa na tar
gach europejskich i o ile ona może rozwinąć się 
w przeszłości?

4) Przekopanie międzymorza Panama jaki praw
dopodobnie będzie miało wpływ na targi europejskie 
i na produkcj; wywozową Ameryki północnej?

5) Jakie są w teraźniejszych warunkach koszta 
produkcji w Królestwie: zboża, roślin okopowych, 
wełny, bydła (mleka, serów, masła), koni, owiec i 
trzody chlewnej?

6) Jaką być powinna cena minimalna poprzednio 

wymienionych produktów, żeby pokryć poniesione 
wydatki:

a) podatki rządowe i opłaty gminne;
b) procent od kapitału zakładowego;
c) procent od kapitału obrotowego;
d) koszt robocizny;
e) koszt przewozu na miejsce zbytu;
f) asekuracja ruchomości i nieruchomości;
g) koszta ogólne, pośrednie i bezpośrednie?
7) Co czynić należy, aby koszta produkcji zmniej

szyć co do powyżej wymienionych działów?”
Dołączona odezwa zarządu Towarzystwa popiera

nia przemysłu i handlu uzupełnia w części braki za
warte w samym kwestjonarjuszu.

Ze względu na ważność przedmiotu, ograniczamy 
się jak na dziś na przytoczeniu jej w całości.

„Wobec stałego obniżania się cen najważniejszych 
produktów wywozowych, a z tego powodu poważnej 
obawy o przyszłość bytu materjalnego naszego spo
łeczeństwa, sądzimy, że niezbędnem jest:

1) Zbadanie przyczyn, które spowodowały to gro
źne położenie, wyjaśniając jednocześnie jego trwa
łość i doniosłość.

2) Obliczenie kosztu produkcji wytworów nasze
go przemysłu rolnego, a to w celu wynalezienia mi
nimalnej ceny, za którą w teraźniejszych warunkach 
miejscowych ekonomicznych i społecznych producen
ci towar swój wywozowy sprzedawać mogą.

3) Obmyślenie środków wpłynąć mogących na ob
niżenie kosztów produkcji.

Dla ułatwienia tej pracy postanowiliśmy odwołać 
się do wszystkich osób interesowanych w tej tak 
ważnej kwestji, prosząc o udzielenie nam łaskawych 
odpowiedzi, a to stosownie do świadomości przedmio
tu poruszonego przez odnośne pytania.

Mamy nadzieję, że osoby zajmujące się handlem 
wewnętrznym i międzynarodowym dostarczą poucza
jących objaśnień na pytania, stosujące się do ich spe
cjalności; nasi ekonomiści zaś i rolnicy na te, które 
więcej wchodzą w zakres ich działania.

W ten sposób rozpoczęta ankieta nad najważniej
szą dla nas w tej chwili kwestją ekonomiczną da 
możność zastanowienia się z większą świadomością 
przedmiotu nad zmianami, jakie przemysł rolniczy bę
dzie w konieczności zaprowadzić w swojej eksplo
atacji i otworzy zarazem szerokie pole do technicz
nych studjów, ma jących na celu wprowadzenie go
spodarstwa krajowego na nowe racjonalne tory.

Po odebraniu łaskawych odpowiedzi szanownych 
współobywateli, zarząd Towarzystwa utworzy delega
cję, do której uprosi" osoby do tej pracy najbardziej 
odpowiednie, dla rozpatrzenia tego cennego materja- 
łu i przygotowania sprawozdań, w celu umożliwienia 
wyczerpującej, pożytecznej dyskusji w odpowiednich 
sekcjach a następnie na ogólnem zebraniu Towarzy
stwa.

Zarząd Towarzystwa, będąc przekonany, że każdy 
w kwestji tak żywotnej, dobro kraju na celu mają
cej, zechce poprzeć starania nasze w tym kierunku 
podjęte, uprasza o nadsyłanie odpowiedzi pod adre
sem zarządu Towarzystwa popierania przemysłu i 
handlu w Warszawie ulica Ordynacka nr. 2.

L. hr. Krasiński prezes, Kićlański wiceprezes, 
Diel sekretarz.”

Bliższe i szczegółowe zastanowienie się nad zada- 
nemi pytaniami, w myśl samej odezwy, wymaga wy
czerpujących odpowiedzi.

Dla osób łnteresowanyeh, ekonomistów ł ludzi fa
chowych przedstawia się szerokie pole działania.

Z. del Campo,

Lister włoslcle.
Turyn d. 25-go października.

Cholera i Mierzwiński, Tamagno i „Dejanłce”, wizy* 
ty cechów z chorągwiami i tłumnych stowarzyszeń z 
muzyką, przechodzących przez miasto, ożywiają je 1 
każą zapominać o bliskiem zamknięciu wystawy.

Srożąca się w Neapolu epidemja po wizycie królew
skiej poczęła słabnąć i zeszła do 25-iu osób zapadają* 
cych dziennie, z których połowa umiera; w Pancalieri, 
Busea, Specji i Genui cholera ustała zupełnie, w Tu
rynie dotychczas jej nie było.

Jak wyjazd króla z Neapolu, tak powrót jego towa* 
rzysza ks. Amedeusza do Turynu, były wspaniałym 
tryumfem dla domu panującego...

Znajdowałem się na dworcu z drem S. Goldsteinem, 
polakiem, w chwili przyjazdu brata królewskiego, któ
ry witającemu go ks. Eugenjuszowi opowiedział całą 
okropność dramatu cholerycznego, odgrywającego się 
na neapolitańskiej widowni.

— Era mefflio di vedere il campo di battaglia (wo
łałbym widzieć pobojowisko!)

Podczas kilkodniowej bytności w Neapolu króla 
Humberta cały naród drżał o życie monarchy i tak da
lece był zaniepokojony, iż prezes ministrów, stary Kgo- 
stino Depretis, zmuszony został pojechać do króla, bła
gając go o wyjazd z zarażonego gniazda zrozpaczonych 
lazzaronów...

Król odmawiał stanowczo.
— Najjaśniejszy panie, cóż powiem parlamentowi, 

gdy mnie zainterpclują, dlaczego nie użyłem swojego 
wpływu, aby w. k. m. skłonić do powrotu?,..

— Powiesz pan, żem cię nie posłuchał —odpowie
dział król.

Gdy wreszcie cholera słabnąć zaczęła i król zdecy* 
dowal się wyjechać, powstała myśl uczczenia go wień
cem obywatelskim, ofiarowanym przez cały naród. 
Król Humbert odmówił przyjęcia tej zaszczytnej ozna
ki, zachęcając natomiast ludność do ofiar na sieroty po 
cholerycznych. Tak samo też nie przyjął król Hum
bert złotego medalu zasługi, przysłanego mu przez To
warzystwo filantropijne w Oporto.

Obecnie Turyn z gorączkową niecierpliwością wy
czekuje przyjazdu Humberta na uroczyste zamknięcie 
wystawy. Odbyć się ono ma dnia 10-go listopada. Na 
obchód ton zwozić będą publiczność pociągi spacerowe 
z główniejszych miast włoskich, a na zwyczajnych po
ciągach obniżono o CO pre. ceny b:letów.

Na zakończenie wystawy Turyn urządza w jej obrę
bie -jarmark fantastyczny”, podczas któiego odbędzie 
się ciągnienie wielkiej lolcrji. Największe wygrane 
stanowią bryły złota, największa wartości 300,000 fr., 
druga 100,000 fr., a trzy po 50,000 fr. Resztę wygra
nych w liczbie 6,000 stanowią przedmioty zakupiono 
na wystawie wartości najwyższej 20,000 fr., a najniż
szej 10 fr. Bilet kosztuje tylko franka!

Szkoda, że ani słynny tenor Tamagno ani Mierzwiń
ski nie uświetnią przedłużonego sezonu w teatrze Reg
gio. Mierzwiński wyjeżdża na kilkutygodniowy ob
jazd koncertowy do Wilna, Moskwy, Kijowa, Odesy i 
znowu przez Kijów na sezon do Lipska, później zaś do

święte rozkosze macierzyństwa położyły się jak bal
sam na przepalonych ranach jej serca...

Swą wdzięczną i tkliwą naturą przywiązała się 
do męża, a wszystko co było namiętnego w jej du
szy znalazło ujście w miłości dla dziecka.

Zaczynała być szczęśliwą.
A tymczasem... tymczasem-----------
Czyżby się omyliła? czyżby to, co miała za umar

łe spało tylko i to snem tak lekkim, że dość było je
dnego wyrazu, aby je zbudzić?

Pamiętasz?
Patrzyła i nie mogła oderwać oezu od tych liter. 

Był to jakby dawny czar zaklęty, w każdem pocią
gnięciu pióra, i dawny ból i dawne porywy...

Dlaczego on jej to przysłał? Co znaczył ten 
dźwięk wyrwany z prześpiewanej pieśni, której echa 
zdawały się umilkłe na zawsze? Niegdyś, on zwra
cał się do niej gdy g0 świat rozdrażnił i znużył, gdy 
go ogarnęła niespokojna tęsknota za czemś, czego 
sam nazwać nie umiał, kiedy był smutnym i rozdra
żniony m. Wówczas ona doznawała dziwnej, rze
wnej i dumnej radości; mówiła sobie: „potrzebuje 
mnie" i choćby jej tył wyrządził przedtem najcięż
szą zniewagę, nie byłaby go odtrąciła nigdy, gdy ta
kim do niej wracał.

A teraz... przypuściwszy, że jest nieszczęśliwy, 
chory, umierający nawet... to i co? Cóż ona teraz 
dla niego uczynre może? Straszny, dziki prawie żal 
szarpnął jej duszą, żal którego aę zlękła, bo bezwie
dnie uczula jego grzeszność, w tym pokoju, nad tą 
kolebką-.

Zasłoniła twarz rękami i wyszła zwolna, zamyka
jąc drzwi za sobą. Przeszła parę ciemnych, milczą
cych pokoi i zatrzymała się w obszernym salonie. 
Wszystkie jego okna oświetlone były księżycom i 
srebrno-niebieskawe ich odbicia leżały na posadzce. 
Było coś tajemniczego w tych chłodnych, bladych 
smugach. Śtanęła i wpatrywała się w nie martwo, 
z zaciśniętemi kurczowo rękoma.

Gdzie teraz jej spokój dobrej żony? gdzie cicha 
zaduma szczęśliwej matki? Pierzchły! Kochanka u- 
pomniała się o swoje prawa; prawa łzawe i okrutne, 
bo takie zawsze były jej udziałem.

Wstrząsnęła się i gorączkowo otworzyła fortepian. 
Potrzebowała ogłuszyć się koniecznie czemśkolwiek. 
Uderzyła kilka akordów i rapsodja węgierska Liszta 
rozszalała się pod jej palcami. Księżyc oświecał tak
że klawjaturę, a białe ręce kobiety unosiły się po 
nad nią i opadały, pławiąc się w tej magnetycznej 
kąpieli.

Grała tak długo aż do zmęczenia. Wtedy osunęła 
ręce na kolana i zwiesiła głowę na piersi z przecią
głym jękiem. List leżał na pulpicie i drżał pod osta- 
tniemi wibracjami tonów.

Ściągnięte cierpieniem rysy kobiety wygładziły 
się nieco; zdawało się, że na chwilę przycichła mio
tająca się burza.

I znowu położyła ręce na klawjatuize, ale tym 
razem wypłynęła z pod*nich stłumiona, smutna me- 
lodja. Młoda kobieta powtarzała kilkakrotnie jej 
motyw, wreszcie zaczęła zcicha śpiewać... Śpiewa
ła piosnkę, która w owych minionych latach często

była na jej ustach. Ktoś nieznany ją napisał i ktoś 
nieznany dorobił do niej muzykę, ale dziwnym tra
fem zamykała ona w sobie cale dzieje śpie
wającej:

-Kochałeś! dzisiaj miłość uleciała,
Skonał znów feniks, co w popi, łach otył;
Krótkim był raj tr»n, jaki Jam ci dała,
Lecz długiem piekło, jakie tyś mi slworzył...*

— Och to prawda! to prawda!—wykrzyknę!* 
załamując ręce rozpacznie — jak długiem?

1 rzeczywiście piekło było teraz w jej duszy....

III.
A w tymże samym czasie w cabinet particidn»f 

wesołość dochodziła do szczytu.
pan Seweryn opuścił już był sentymentalne st*- 

■ nowisko przy oknie i siedział z ręką zarzuconą zno
wu na poręcz krzesła swojej sąsiadki, tylko, żo te
raz nerwowe jego palce dotykały zlekka krągłego 
jej ramienia. Nie poglądał już marząco w księżyc, 
ale z tein sceptycznem upojeniem wytrawnego hula
ki, który podejrzewa gatunek wina co mu idzie do 
głowy, wpatrywał się w zwodniczo naiwne oczy 
pięknej dziewczyny. Był ożywiony, dowcipny, za
chwycający... • * -

1 nikt z obecnych nie odgadł, ani on sam się to 
nie domyślał, że był człowiekiem, który przed u 
dawną chwilą popełnił zbrodnię.

‘ K0NIEO
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Berlina. Ulubieniec i chluba Turynu, Tamagno, za
mówiony został do Paryża na 12 gościnnych występów 
Po 5,000 fr. każdy.

Byś może, że Mierzwiński, nieporównany w tercecie 
2 „Wilhelma Telia”, byłby wydarł Tamagnemu arty
styczną palmę pierwszeństwa, gdyby przeraźliwy tam- 
tam miejscowej prasy nie był nastroił na zbyt wysoki 
*on wymagań publiczności. Artysta nasz zaimpono
wał herkulesową siłą głosu, zdumiał jego gimnastyką, 
lecz nie zachwycił uczuciem. Prawdziwy włoski hel 
canto, który Mierzwiński zostawia za kulisami, Tama- 
£no wprowadza na scenę i wdziękiem śpiewu chwyta 
Publiczność za serca. Znaną arję Poljuta w 2-gim ak- 
®ie i duet z panną Bellincioni w 3 im Tamagno musi 
Powtarzać wśród burzy oklasków; końcowe do arji wy
raje on łagodnie, filuje crescendo i nagle urywa, czem 
*ywołuje niezrównany efekt.

W zeszły wtorek dany był melodramat w 4-ch ak
tach „Dejanice”, utwór Alfreda Catalani, autora przed- 
•tawianej w Warszawie „Eldy”.

Tylko Mierzwińskiemu zawdzięczać może młody ma- 
estro} że „Dejanice” mogła być przedstawioną.

Kiedy w Medjolanie tenor Vernier zaledwie mógł 
Podołać poobcinanej partji, zaś w Turynie Debassini 
odrzucił ją, a Tamagno ani chciał o niej słyszeć, 
Mierzwiński odśpiewał całą tę apoplektyczną partję, 
Pomimo roli do znużenia monotonnej, o której sam po
siada, że byłaby znośniejszą, gdyby w niej można by
ło „wybić gdzie szybę, albo dać w łeb komu...” Gdy- 
oy nie on, gdyby nie pomoc słynnej Pantaleoni i wscho
dzącej gwiazdy Gemmy Bellincioni, „Dejanice” byłaby 
"Padła, pomimo znakomitej instrumentacji. Pod tym 
Ostatnim względem sztuka jest kompozycją pierwszo- 
t^ędną i dlatego wielka szkoda, że urodzona w La 
"Oala zbyt młodo zamrze w Reggio. Nie uratuje jej 
Są*et taki lekarz jak Mierzwiński, gdyż brakuje tam... 
ssyby!

Parę dni temu zapisaną została w poczet uczennic 
śpiewu w- tutejszem liceum muzycznem 15-letnia p. 
Metmiuja Goldsteinówna, córka wspomnianego wyżej 
oparza, obdarzona bardzo ładnym i szerokim głosem 
s°pranowym.

Uyrekter liceum, komandor Fasso, jest bardzo zado
wolony z młodej elewki, która przy pracy i cierpliwo- 

o* wyjść może na znakomitość artystyczną.
T. Zaborowski.

WiADuMOSGl L1EŻĄCŁ
Wszystkie kredyty na wydawanie urzędnikom 

Kwwnych zarządów i ministerjów, na zasadzie przy- 
Uejów służby, dodatkowych do pensy) wynagro- 

, 2®ń, zostaną w roku przyszłym znacznie zmienione 
‘ ^miejszonol 

= W widokach przeciwdziałania rozwojowi pro- 
?vtucji i okazywania pomocy przy zawieraniu związ- 
. małżeńskich projektowanem jest założenie To- 

arzystwa pomocy dla ubogich pracownic, które 
spomagałoby je zasiłkami pieniężnemi przy wyjściu 

pr&^ż, oraz wyszukiwało odpowiedniej dla nich

gt 7= Przy departamencie górnictwa utworzoną zo- 
deł 8PecJa^na komisja, mająca na celu zbadanie żró- 
podUa Da północy Rosji i obmyślenie środków 
t^^esienia i ugruntowania tamże przemysłu naf-

Według powtarzających się uparcie wieści, p. 
go t?len8, właściciel większej części akcyj glówne- 
8Woje'Varzystwa kolei żelaznych rosyjskich, oddaje 
8yudvk^e w r^ce ro8yjt|ko-niemiecko-francuskiego 
dyskó f na cze^e którego stoi petersburski bank 
ści u °‘Ovvy. St.-Pet. wied. dodają do tej wiadomo- 
jewsk^’ iż tym sposobem koleje żelazne mikoła- 
ka jjr,a’ " arszawsko-petersburska i niżno-nowgorodz- 
douiu taktycznie na własność berlińskiego 
faktor .Perskiego Bleichróder et Comp., którego 
go, ty ? P- Zack, dyrektor banku dyskontowe- 
fzeni« , . ku innych dziennikach znajdujemy powtó- 

®J wiadomości.
• ___________. *eJ Warszawsko-terespobka osiągnęła we 

& zatpr^1 r‘ • dochodu ogółem rs. 187,027 kop. 44, 
hiż w tv mniej 0 rs- 41,449 kop. 51 */, (czyli o 18T6"/O) 
’tycznią 111 młc8>4cu w r- 1883-im; od d. ]-go 
’Mer. ?nia 1-go października kolej warszaw
ie dochód ,. m’a*a dochodu rs. 1,894,448 kop. 28, 
*)icK}vT>>Ja 2większ,ył sie w porównaniu z rokiem u- 

O rS’ 165’O67_kop. 23 (o 9.54%).
^ydzia]u^^fC,a w dziennikach pogłoska o przejściu 
‘?sPekcie elegraficznego kolei nadwiślańskiej pod 
dobny hAu,acze'n’ka rucbu okazuje się mylną, po- 

_ p ‘ein projekt nie istniał zupełnie.
’kiej Pomiechówek na kolei nadwiślań-
*ąea. Będzie dnia 13-go przyszłego mie-

dniu dzisiejszym w zarządzie kolei nadwi

ślańskiej odbyła się sesja naczelników’ wydziałów 
pod przewodnictwem dyrektora głównego w sprawie 
udzielenia gratyfikacyj służbie ruchu tejże kolei.

= Na dzień 19-ty listopada naznaczony został po
nowny termin licytacji pozostałego po uregulowaniu 
ulicy Trębackiej placu miejskiego nr 4, oszacowane
go na rs. 38,250.

= Z 25-ciu studzien miejskich wodociągowych, 
wypuszczanych przez magistrat corocznie w dzier
żawę, na odbytej w dniu 15-ym b. ni. licytacji wy
dzierżawiono tylko 19 za sumę ogólną rs. 1,440. Na 
pozostałe przeto 6 studzien, które nie znalazły ama
torów, wkrótce ogłoszoną będzie powtórna licytacja 
od ceny o połowę mniejszej od pierwotnej. Miano
wicie: na studnię przy ulicy Wołowej na Pradze od 
rs. 60 kop. 50, tamże przy ulicy Szerokiej od rs. 30, 
w Warszawie zaś na studnie znajdujące się przy ro
gu Leszna i Solnej, na placu Zielonym, na rogu 
Twardej i Pańskiej, wreszcie przy zbiegu Nalewek i 
Franciszkańskiej, na pierwszą od rs. 5 kop. 20, a na 
trzy następne od rs. 5.

== Miejskie latarnie gazowe palą się obecnie go
dzin 12%, a mianowicie od godziny 5-ej wieczorem 
do godziny 5-ej minut 45 zrana.

— Na placu Zanikowym urządzone zostaną jeszcze 
w ciągu r. b. rynsztoki z granitu norweskiego.

= Ks. Ludwik Ponewszyński, wikariusz w Ku
tnie, mianowany został wikarjuszem parafji św. Ję
drzeja, na miejsce ks. Wiśniewskiego, który objął 
takież obowiązki w parafji św. Antoniego.

= Sędzią surrogatem konsystorza jeneralnego w 
Włocławku został ks. Zenon Chodyński, prałat, kus
tosz katedry miejscowej.

== Dzisiejszy rozkaz policyjny zamieszcza listę 
13 tu osób, które upoważnione zostały do zbierania 
składek na drzewo i węgiel dla biednych, a miano
wicie pp. K. Górski, R. Dunin, A. Kaczalski, A. Bur
chardt, L. Gronau, Al. Markowski, M. Fijok, A. To
karski, B. Knoll, Ant. Markowski, M. Baranowski, 
F. Rydzykowski i C. Skoryna.

= Na prezesa wydziału „zupy rumfordzkiej” w 
Towarzystwie dobroczynności wybrany został Sta
nisław Kronenberg, na wiceprezesa Antoni Wer
ner, na sekrt tarza Skulski, na członków wydziału 
Zisen i Chojnacki. 

= Z teatru i muzyki.
* Józef Ryęhter rozpoczyna w dniu dzisiejszym 

szereg gościnnych występów.
* P. Helena Marcellówna podpisała z dyrekcją 

teatrów nową uinewe, zapewniającą scenie naszej 
pobyt wybornej artystki przez rok jeden.

* Z powoau przedłużającej się słabości p. Grzywiń- 
skiego, repertuar bieżący ulegnie zmianom.

* Dziś w teatrze Wielkim „Faust”, w którym p. 
Russel po raz pierwszy odśpiewa Małgorzatę.

Tytułową partję wykona p. Myszuga, Siebła p. 
Hermanówna, a Mefista p. Sejdeman, pierwszy raz 
po urlopie.

* P. Hermanówna zaangażowaną została do „Zla- 
tej” Pragi na sześć gościnnych występów!

Rozpoczną się one w dniu 15-ym przyszłego mie
siąca.

Primadonna da się słyszeć czechom w następują
cych operach: „Carmen”, „Mignon”, „Favonta”, 
„Cyrulik sewilski” i „Faust”.

* P. Gilska, primaballerina, która miała przejść 
na scenę petersburską, powraca na scenę naszą.

P. G. podpisała z dyrekcją tutejszą kontrakt na 
rok jeden, według którego tancerka pobierać będzie 
1,000 rs. pensji i 10 rs. feu.

* Według zaw'artej ostatniej umowy, panna Giuri 
przez czas pobytu swojego na scenie warszawskiej 
pobierać będzie 800 rs. miesięcznie.

* Pierwszy koncert symfoniczny pod kierunkiem
p. Rebiczka odbędzie się w piątek, dnia 7-go listo
pada. _ _____

— Kobieta-tcclinik.
Dziennik World donosi, iż w szkole technologi

cznej w Bostonie jeszcze w czerwcu r. b. otrzymała 
patent z ukończenia uauk rodaczka nasza p. Justy’na 
Kulikowska.

Obecnie p. K. odpłynęła do Europy i zamierza po
wrócić do kraju, poszukując miejsca przy browarze 
lub garbarni.

Będzie to pierw sza u nas niezaprzeczenie kobieta- 
technik... 

= Z muzeum pszczehiiczego.
Kurs pierwszy, czyli zimowy, rozpocznie się w 

muzeum pszczelniczem dnia 1-go listopada, ukończo
ny zaś będzie dnia 1-go maja.

W czasie tym praktykanci uczą się wyrabiania 
uli i przyborów pszczelarskich.

W niedziele, w godzinach od 12—2 po południu, 
oraz we środy i piątki, od godziny 6-tej do 8-ej wie

czorem, odbywać się będą wykłady teoretyczne, za
stosowane do różnych systemów uli.

= Niewczesne żarty.
Zdarza się niekiedy, iż niektórzy właściciele peł

nych żołądków pozwalają sobie żartować z biednych 
ludzi w sposób wręcz nieszlachetny.

Ogłaszają oni w pismach, że ktoś potrzebuje po
mocnika, nauczyciela, osoby do towarzystwa lub za
rządu domem, pośredniczy w wyborze pracy itp.

Ludzie, których życie nie nastraja do żartów, spie
szą tramwajami, dorożkami albo per pedes w miejsce 
wskazane i z nadzieją w sercu szturmują do miesz
kania adresatów.

Tutaj jednak następuje rozczarowanie, okazuje się 
bowiem, iż osoby wskazane w ogłoszeniu o niczem 
nie wiedzą i że tylko ktoś złośliwy umieścił takie o- 
głoszenie dla zrobienia im figla.

W innych razach zdarza się, że ogłoszenie było 
zrobionem rzeczywiście i danem do umieszczenia kil
kakrotnie w pewnych odstępach czasu, a tymczasem 
zaraz po pier wszem zamieszczeniu znalazł się żąda
ny pracownik, dalsze jednak ogłoszenia idą bez 
przerwy, wabiąc interesantów, zmuszonych odchodzić 
z kwitkiem i żalem straconego czasu.

W obu tych razach popełnia się wielka a przykra 
niesprawiedliwość względem ludzi pracy, dla któ
rych każda chwila jest drogą.

Należałoby mieć wzgląd na położenie bliźnich, o- 
raz trochę współczucia dla ich położenia, trochę ser
ca i zaniechać podobnych inseratowych figlów, które 
nie świadczą bynajmniej o rozsądku, szlachetności 
uczuć i wychowaniu sprawców.

= Pierwszy wieczorek.
Znane z swojej ruchliwości Stowarzyszenie subie

któw handlowych urządza w sobotę, dnia 1-go listo
pada, pierwszy wieczorek muzyczny.

Wstęp na wieczór mają tylko członkowie Stowa
rzyszenia ze swojemi rodzinamii

= Chleb Grahama.
Pod pomienioną nazwą ukazały się w Wiednia 

bułki antykataralne, mające, dotkniętym chorobą 
żołądka, ułatwiać trawienie.

Mąka na to pieczywo przyrządza się w special- 
nych młynach, urządzanych przy domu.

Jedna z naszych restauracyj wprowadza tę nowość 
i młyn, w tym celu zakupiony za granicą, w lokalu 
swoim ustawiła.

= Tanie winogrona.
Od kilku dni na dworcach kolejowych odbywają 

się licytacje winogron z Krymu przybywających, a 
niewykupionych przez interesantów we właściwym 
czasie.

Winogrona znajdują chętnych amatorów, nabywać 
je bowiem można za bardzo niską cenę.

Jeden z naszych znajomych kupił wczoraj na ta 
kiej licytacji dwa kosze winogron i funt wypadł mu 
po 18 groszy.

= Sans faęon.
Na taką nazwę zasługuje zachowanie się właści

cieli sklepów z ulicy Niecałej.
Dokonywają oni okurzania sprzętów i towarów 

na chodniku, pomimo iż liczni przechodnie zmuszeni 
są wciągać w płuca wcale niezdrowe miazmaty.

Od jakiegoż to czasu panowie handlujący nabx li 
ulicę na wyłączną własność?

— Lepszy rydz...
Przed kilkoma tygodniami jeden z hurtowników 

nalewkowskich zawiesił wypłaty i ogłoszono uj a- 
dłość...

Jak się przekonano, pasywa wynosiły 60,000 rs., 
a na stan czynny w najlepszym razie zebrałoby się 
około 15,000 rs.

Wówczas kupiec rozpoczął z wierzycielami roko
wania, ofiarując 50%.

Wierzyciele po długich naradach zgodzili się ’ 
wczoraj już nasz kupiec nanowo otworzył interes.

Obie strony są zupełnie zadowolone.
Wierzyciele powiadają sobie: lepszy rydz, jak nic, 

a kupiec na tej operacji zarobił 30,000 rs.
= Ciekawa pretensja.
Jeden z dorożkarzy występuje na drogę sądową 

z oryginalną pretensją.
Przed kilkoma tygodniami p. C. zgodził się z tym 

dorożkarzem, iż go zawiezie do Sękocina za rs. 6.
Gdy przybyli na miejsce p. C. wysiadł i udał się 

do lasku, polecając dorożkarzowi czekać na siebie.
Upłynęło kilka godzin, pasażer nie powracał.
Niebawem dowiedziano się, iż jakiś człowiek wy

strzałem z rewolweru na skraju lasku z drugiej stro 
ny odebrał sobie życie...

Był to właśnie p. C., przybyły dorożką.
Dorożkarz nie miał u kogo dopominać się o pie

niądze, wrócił więc do miasta a kiedy na drugi dzień 
domagał się od rodziny samobójcy zapłaty, odpowie
dziano mu odmownie.
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= Obywatel.
Z okolic Nowej Aleksandrji (Puław) otrzymujemy 

następującą wiadomość:
„W tych dniach w osadzie Opole odbyło się w u- 

rzędzie gminnym zebranie, na którem p. Władysław 
Kleniewski, właściciel dóbr Niezdów, oświadczył 
zgromadzonym, iż kosztem swoim zamyśla wystawić 
szpital w Opolu.

Na wybudowanie domu oraz na utrzymanie leka
rza i felczera, ofiarodawca wyznaczył już sumę od
powiednią.

Tenże sam właściciel chcąc przyjść z pomocą nie
zamożnym rodzinom, zamieszkałym w Opolu, urzą
dził w osadzie kilkanaście sklepików z kaszą, mąką 
i innemi wyrobami, pocbodzącemi z jego zakładów 
przemysłowych i w nich obsadził kiikanaście familij' 
przeznaczywszy im odpowiednią pensję i rabat z 
sprzedaży wiktuałów.” _____

= Dzieje fabryki.
Z Nowej Aleksandrji (Puław) donoszą nam co na

stępuje: . ...
„We wsi Jakubowice pod osadą Raehów stoi obe

cnie bezczynnie zakład przemysłowy, urządzony na 
wielką skalę.

Dzieje tej fabryki, wyrabiającej ongi mączkę kar
toflaną, są nadzwyczaj ciekawe.

W ybudowana kosztem 80,000 rs. przez p. T., b. 
wkćcieiela fabryki mączki kartoflanej w Nowej Ale
ksandrji (Puławach) w r. 1878-ym, przeszła nastę
pnie wskutek niezaradności właściciela, w ręce kup
ca puławskiego p. G., który nabył fabrykę na licy
tacji za sumę 36,000 rs.

Kie dając wszakże za wygraną, dorożkarz wystą
pił na drogę sądową i likwiduje sobie 10 rs.
= Na sposoby!
Oryginalna kradzież spełnioną została w dniu 

wczorajszym w Saskim ogrodzie.
Pani K. przechadzała się w południe ze swoją 

siedmioletnią córeczką, kiedy nagle zbliża się do 
dziewczynki*jakaś jejmość w średnim wieku, przy
zwoicie ubrana, i zdziwione dziecko poczyna ściskać, 
całować, rzewnie przytem płacżąc...

— Co to ma znaczyć? — rzecże zdziwiona pani 
K., sądząc, że ma do czynienia z warjatką.

— Ach, przebacz pani — powiada nieznajoma 
wzruszonym głosem — córeczka jej tak jest podo
bną do mojej, którą utraciłam, że nic mogłam wstrzy
mać się od uściskania małej...

— Przepraszał panią — rzecze również wzruszo
na pani K.

Czuła matka szybko się oddala, a pani K. po 
chwili spostrzega, że córeczka jej nie ma przy fryzce 
broszki złotej, wartości kilkunastu rubli...

= Przy pracy.
Wczoraj na Wilczej Bronisław P., szlifierz, zajęty ostrze

niem noży, nie usunął się dość wcześnie na bok i został na
jechany przez prywatną karetę.

Warsztat przenośny uległ zupełnemu zniszczeniu, a biedny 
szlifierz zranił się w głowę i zwichnął nogę.

Karetę zatrzymano i z wnętrza jej wysiadł p. M., który 
widząc, że przejechany nie stracił przytomności, zapytał ile 
sobie liezy poniesioną szkodę i koszta kuracji. .

— A czy ja tam mogę obliczyć —• rzecze biedak jęcząc 
z bólu.

— No, może 100 rS. będzie dosyć?—pyta pan M. .
Szlifierz z wdzięcznością przyjął ofiarowaną kwotę, oświad

czając, iż do p. M. ani do furmana nie rości żadnej pretensji.
= Bez wieści. . . . .
Przed trzema miesiącami z domu przy ulicy Śliskiej nr 4 wy

szedł jedenastoletni chłopczyk Wacław Stefański; pomimo e- 
nergicznyeh poszukiwań, dotąd nie został odnaleziony.

Stroskani rodzice udali się do nas z prośbą o zapytanie 
czytelników ezyli któremu z nich nie wiadomo o miejscu po
bytu lub losie zaginionego dziecka.

= Zniknięcie.
Chłopczyk, lieząey 2»/, lat, blondynek, wyszedłszy wczoraj 

w południe z nrieszkania na Zielnej pod nrem 14-ym, znikł 
bez wieści.

Rodzice poszukują go dotąd bezskutecznie.
Zalew.

W domu pod nrem 25-ym na rogu Bednarskiej i Krakow
skiego-Przedmieścia, wskutek pęknięcia rezerw oaru urządzo
nego na czw&rtem piętrze, przeciekła woda i zalała dwa niż
sze piętra.

Uszkodzenia są tak znaczne, że niektórzy z lokatorów mu- 
sieli się wyprowadzić.

Budowniczy miejski został wezwany.
=s Podrzucenie.
W dniu wczorajszym na Nowomiejskiej pod ścianą jednego 

z domów znaleziono podrzucone kilkotygodniowe niemowlę płci 
żeńskiej.

Podrzutka odesłano do szpitala Dzieciątka Jezus.
= Zamach samobójczy.
Nocy wczorajszej na Pradze powiesił się Franciszek D., 

żołnieiz urlopowany.
Odcięto go, gdy jeszcze dawał słabe znaki życia i odwie

ziono do szpitala.
Przyczyny zamachu samobójczego było nałogowe pijaństwo.

Wypadki.—W szynku pod nrem 3-im na ulicy Wol
ność Makary J., mocując się z Feliksem K., upadł tak nie
szczęśliwie, iż złamał prawą nogę.—Na Pradze spadła z wo
zu sztaba żelazna i zraniła dość ciężko w głowę ośmioletnie
go Pawła C.—Na Solcu Barbara N., najechana przez brycz
kę. upadła i poniosła ciężkie obrażenie prawego boku.

Po śmierci ostatniego jej posiadacza nabytą zo
stała od spadkobierców zmarłego przez p. E., prze
mysłowca puławskiego za sumę 20,000 rs.

Zeszłoroczny nieurodzaj ziemniaków, a ztąd wy
sokość cen tego produktu i niskie stosunkowo noto
wanie mączki na giełdach zagranicznych, były po
wodem, iż fabryka zamiast spodziewanych zysków, 
przyniosła właścicielowi same tylko kłopoty i zmar
twienia.

Dziś znajduje się fabryka w posiadaniu spadko
bierców zmarłego za granicą przemysłowca i o ile 
wiemy, nie została w obecnej kampanji w ruch pu
szczona.

W czasie funkcjonowania fabryki, ziemianie oko
lic Rachowa sadzili daleko więcej ziemniaków, ani
żeli obecnie.

W pierwszych latach puszczenia zakładu w ruch, 
ilość ziemniaków zakupionych przez pierwszego wła
ściciela fabryki, wynosiła 40,000 korcy.

W r. b. ziemniaki z okolic tamtejszych spławiane 
bywają do fabryki mączki kartoflanej w Nowej Ale
ksandrji ( Puławach). “

— Z Duninowa.
Z Duninowa piszą do nas co następuje:
„Wisła nasza po kilku dniach przyboru zaczyna 

opadać.
Przybór doszedł do 3 stóp, wobec czego lękliwsi 

nadwiślanie zaczynają się lękać nowego wylewu.
Ruch na rzece wskutek wyższej wody ogromnie 

się powiększył, szczególnie zaś w naszej okolicy 
wskutek spławu buraków.”

= Z płockiego.
Korespondent nasz pisze co następuje:
„Dobroczynny zakład kuchni taniej w metropolji 

naszej, cieszący się dotąd zasłużonym rozgłosem, 
przechodzi obecnie ważne przesilenie.

Dotychczasowy zarząd tego zakładu, złożony prze
ważnie z osób wpływowych w mieście i okolicy, po
stanowił jeszcze w maju połączenie się z miejscowem 
towarzystwem dobroczynności.

Uchwała ta wszakże nie zyskała zatwierdzenia ra
dy gubernjalnej opiekuńczej zakładów dobroczyn
nych, która tworząc z tej instytucji oddział domu 
schronienia starców i kalek, objęła nad nim zwierz
chni kierunek.

W następstwie tego wpływ składek i ofiar w na
turze uległ zmniejszeniu.

Wznowiony zarząd chcąc powiększyć fundusze 
zmniejszające się taniej kuchni, urządza wieczór tań
cujący na jej korzyść w miejscowym klubie oficer
skim.

Wieczór ten odbyć się ma dnia 15-go listopada.”

= Z gostyńskiego.
Sprawozdawcy ze wszystkich okolic, w których 

plantują się buraki cukrowe, utrzymują zgodnie, iż 
o ile plon tej okopowizny bardzo niekorzystnie w 
tym roku wypadł dla rolników, o tyle cukrownie po
winny być z produktu tego zadowolnione.

Długotrwała susza nie dozwalając na rozrost bu
raka, uposażyła go natomiast w znakomity procent 
cukru w stosunku do jego wagi.

Cukrownie jednak zdołały upatrzeć plamy na 
słońcu... „

Utrzymują one, że jakkolwiek lato sprzyjało ko
rzystnej wegetacji buraka, deszcze wszakże jesien
ne spowodowały puszczenie nowych liści, a ztąd po
zbawiły roślinę cukrodajnych pierwiastków.

Te pesymistyczne spostrzeżenia, oparte na faktach 
wyjątkowych, rzadkich, są chyba manewrem skiero
wanym ku podniesieniu ceny cukru.

Okolica jednak nasza, najbardziej zapewne w kra
ju całym buraczana, jednozgodnie zapewnić może, iż 
wieści o „wyrośnięciu” buraków, są tylko fałszy
wym alarmem.

= Z Łomży.
Z Łomży donoszą nam co następuje:
„Dane w dniu 15-ym b. m. widowisko teatralne 

amatorskie na rzecz domu przytułku dla starców 
przyniosło dochodu 301 rs. 45 kop.

Po potrąceniu kosztów zysk czysty okazał się w 
sumie 233 rs. 88 kop.“

= Sprzedaż majątków.
Z okolic Wilna otrzymujemy co następuje:
„W tym roku na licytacji w rządzie gubernjalnym 

wileńskim wystawiono na sprzedaż za długi jedena
ście posiadłości ziemskich.

Trzy z nich od 140 do 890 dziesiatyn mające, z 
powodu braku nabywców, zostały w ręku dawnych 
właścicieli. . ,

Jeden majątek dostał się sędziemu pokoju p, Gor- 
baniowowi za sumę 4,600 rs.

Resztę zaś nabyli włościanie, którzy w powiatach 
dziśnieńskim, święciańskim, wileńskim i lidzkim za
kupili 330 kilka d*ziesiatyn.

U włościan naszych występuje coraz silniej chęć 
do nabywania ziemi.

Własny kawał gruntu, to jedyne marzenie chłopka 
naszego.”

= Szkoła rzemiosł.
W Wilnie otwarto w tych dniach prywatną szkołę 

rzemiosł dla kobiet.
Pomieniona instytucja ma na celu nauczanie ko

biet rozmaitych rzemiosł, przeważnie jednak kra- 
wiecczyzny i introligatorstwa.

Przez otwarcie szkoły zrobiono jeden krok na
przód w wyzwoleniu kobiet od dotychczasowych 
przesądów, wzbraniających im zajmowania się rze
miosłami.

= Ś. p. dr Wersocki.
Ubodzy mieszkańcy Wilna ponieśli dotkh^ 

stratę. ,
Zmarł bowiem dr Adam Wersocki, jeden z n»r 

starszych lekarzy w Wilnie, prawdziwy dobroczyńca 
ludzkości. .

Wychowaniec b. uniwersytetu wileńskiego, człO' 
wiek ten poświęcił swoje życie na niesienie pomocy 
cierpiącym i nieszczęśliwym.

Klasa rzemieślnicza straciła w nim prawdziwego 
dobroczyńcę.

Cześć jego pamięci!_______
f= Zdrowotność.
Od korespondenta z Włocławka otrzymujemy 

(ż szkarlatyna i odra na dobre zagnieździły się w w 
mieńcie.

Chorobom tym podlegają szczególnie dzieci do lat łd-e|U'.
Słotne dni, jakie od tygodnia przeszło panują przyczy"'"” 

etę do rozwoju tak tych jak i innych chorób.

— B. p. Rubin H.mdelsman, b. knpfśe. prwfl^
75 zasnuł w Bognt dtffrt 29-gó października 18^4 
tku pogrążona żona wraz r. dziećmi, wnukami i P, 
zapraszają krewnych, przyjaciół i znajomych na i'* j 
nie zwłok w piątek, to jest dnia 31-go b. m. <’ r'’ 
z południa z domu przy ulicy Leszno .W t»3. ua
znania aojiaazowego

ZE ŚWIATA-
X We Lwowie powstać ma nowy dziennik P-* 

Przegląd. Wydawcą i redaktorem będzie p. Lud*1 
Masłowski.

X W Krakowie pobłogosławiony został w dniu 
negdajszym związek małżeński, zawarty pomiędzy r 
Adolfem Milicwskim, właścicielem dóbr w Królestwa 
a p. Jadwigą hr. Tarnowską, córką lir. Tadeuszost* ' 
Ślub dawał wobec zgromadzenia obu rodzin ks. pra 
infułat Lr. Scipio del Campo, wuj panny młodej.

X Rodak nasz, DróŻkiewica, znany ze studjów . 
literaturą angielską, wydał znów po niemiecku cen 
studjum p. t. „Drei englische Dichterinnen". a

X „Athenaeum” z powodu zgonu prof. Berga r° 
uwagi o wykładzie języków- przy uniwersytecie W’ _ 
szawskim. Organ z nad Tamizy wymienia katedry ’’’ 
tniejące i profesorów, ze szczególnem sprawozdań’* 
co do Wykładu angielszczyzny.

X Nowe oratorjum Gounoda, zatytułowane 
et vita”, nabyło towarzystwo muzyczne w Londyn'* 
sumę 100,000 funtów.

X Olbrzymią armatę odlano świeżo w zakł*0*^, 
Kruppa w Essen. Działo, zamówione przez rząd 
Ski, waży 130,000 kilogramów. .^i

X Próby z elektrycznością, zastosowane do%8 
ramienia dzikich zwierząt, dały w Berlinie doak« uł 
rezultaty. Tok elektryczny działał przygnębiają*0^, 
lwy, węża 20 stóp długości mającego pogrążył * 
pełną inercję na Całe dni trzy, słonia tylko do L 
stopnia podrażnił, iż obawiano się, aby nie wścick ' ■ 
lub nie oszalał, niedźwiedź wreszcie zapad! w ford1 
mclancholję... cj

X Cumberland w Berlinie. Głośny odg»«y je, 
myśli pojawił się znowu na horyzoncie stolicy ®iaLiił 
ckiej i wystąpił z seansem, który nowy listek do'* r 
do wieńca jego sławy! Posiedzenie odbyło się * fjjgo 
loarze” pajacu cesarskiego, gdzie w gronie świ^im 
audytorjum zasiedli tacy dostojnicy jak: hr. ' Atró'* 
Bismark, poseł grecki Rhangabó, dyrektor ieSuX» 
Hulsen, ks. Radziwiłł, hr. Perponcher, prof. BeU „jpo- 
Paweł Lindau i inni. Eksperymenta wypadły ^yW** 
myślniej w świecie. Cumberland nietylko odfia j^jtr 
myśli, lecz wskazał najdokładniej miejsce, g“Z> za
da u ukłuł szpilką hr. Perponchera, zgadywał 
myślone, chwytał w lot zamiar przeniesieni* kieflJ 
przedmiotu na inne miejsce, a przytem w8Ły®xj»*' 
rozwinął bogaty zasób dowcipu i gracji. Spraw 
cy zaznaczają brak wszelkiej pozy i kllglM'St*8,

gSj W dniu 25 b. m.? w kościele św.
Jks. kanouik Rogowski pobłogosławił fz..
żeński p. Tymoteusza Łuniewskiego a P; 
bellą, córką nieżyjącego Antoniego i 
z Czarneckich Boglewską.



f W dnia 31-ym października, to jest w piątek, e godzinie 
3-ej raao, w kościele św. Kazimierza (pp. Sakramentek) na 
Nowem Mieście, odbędzie się żałobie nabożeństwo za spokój 
duszy ś. p. Aleksandra Wyszyńskiego, na które arey- 
bractwo nieustającej adoracji Przenajśw. Sakramentu, zapra
sza rodzinę, kolegów i przyjaciół zmarłego. —3467—
t W piątek, tj. dnia 31-go października r. b., jako w wi- 

gilję rocznicy śmierci ś. p. Józefa de Burth-Rusieckiego, 
odbędzie się żałobne nabożeństwo w kościele św. Krzyża, o 
godzinie 10«ej zrana, na które pozostała wdowa wraz z dziećmi 
zaprasza krewnych, przyjaciół i znajomych. —3465—

f Dnia 31-go października r. b., to jest w piątek, jako w wi- 
gilję 9 -ej rocznicy śmierci & p. Aleksego Brzezińskiego, 
b. sędziego apelacyjnego, odbędzie się w kościele św. Anto
niego przy ulicy Senatorskiej wotywa żałobna, o godzinie 
10-ej zrana, na którą pozostała żona zaprasza krewnych, 
przyjaciół i kolegów zmarłego. —3458—

f Dnia 31-go b. m., to w piątek, o godzinie 9 i pół zrana, 
w kościele św. Aleksandra, za duszę ś. p. Michała Morgulca, 
obywatela ziemskiego gubernji kijowskiej, zmarłego dnia24-go 
b. m. w Winnicy, odprawi się nabożeństwo żałobne, na które 
zamieszkała tu eórka, rodzinę i znajomych uprzejmie za
prasza. —3450—

Z Cesarstwa.
Petersburg 28-go października. — Dzienniki tutej

sze zwracają uwagę na mowę, jaką lord Dufferin 
miał na bankiecie w Belfaście, a mianowicie na ustęp 
jej dotyczący Rosji. Szlachetny lord oświadczył, źe 
miał szczęście być w przyjacielskich stosunkach z ro
syjskim ministrem spraw zagranicznych i że wytwo
rzył sobie o nim zdanie, jako o nader rozumnym i u- 
miarkowanym mężu stanu. Lord Dufferin .jest prze
konanym, źe najszczersźem, tak jego wlasnem, jak i 
jego przyjaciela życzeniem jest podtrzymanie przy
jaznych stosunków między Rosją i Anglją i lord Duf
ferin z zadowoleniem widzi, źe jemu widocznie przy- 
padrie w udziale utrwalenie takiego stosunku.

Petersburg 28-go października. — Nowosti w ar
tykule wstępnym starają się wyjaśnić istotne poło
żenie Chorwatów w monarchji austro-węgierskiej i 
Wyświetlić przyczyny skandalicznych zajść, teatrem 
których od pewnego czasu staje się sejm zagrzębski. 
„Chorwatom — pisze ten dziennik — niewątpliwie 
ciężko jest żyć pod panowaniem węgierskim. 
Wchodząc w skład państwa, w którem wiele naro
dowości cieszy się prawami szerokiej autonomji, do
znają oni ze strony władz węgierskich wszelkiego 
rodzaju ścieśnień w legalnem swojem dążeniu do ta- 
kiejże samej swobody, jaką mają inne narodowości. 
W Wiedniu, od czasu utworzenia się ministerjum 
raafegoi, zapatrują się humanitarnie na aspiracje na
rodowości podległych berłu Habsburgów, ale w Pesz
cie nie podzielają tego ludzkiego poglądu, albo przy
najmniej nie ujawniają go względem narodów włą
czonych do transleitańskiej połowy habsburskiej mo
narchji. Nie będziemy tu wyliczali znanych wszys
tkim faktów, konstatujących takie zapatrywania na 
kwestję, zapatrywanie, przeciw któremu wreszcie 
nikt w’ Europie nie występuje. Skandale zaszłe w 
sę.imie zagrzebskim w dniach 8-ym i 9 tym paździer- 
nika, które podały powód do otoczenia gmachu sej- 
mo^egO przez żandarmów—pomimo lakonizmu i nie- 
t*nkła(jno^ci sprawozdań miejscowych gazet o tych 
sn'Utnycb faktach — nie pozwalają wszelako wąt
pić, żę chorwaccy przedstawiciele narodowi nie wy- 
sfępują przeciw władzom wiedeńskim, ale wyłącznie 
y 'przeciw madziarom. Oburzają się oni na dą
żność tycb ostatnich zaprowadzenia w kraju rządów 
^ycb, któreby władzom węgierskim dały mo
żność tłunjjgjjia wszelkiej inicjatywy, dążącej do wy
tworzenia solidarności między austrjackimi słowia
nami i równouprawnienia ich z madziarami. „„Nie 
jesteście przedstawicielami narodu, jesteście parob
kami mądziarów”” — zawołał jeden ze stronników' 
^tarcewicza w dniu 8-ym października, w zapeł
nionej sali sejmowej. Ale tenże sam deputowany 
Wraz z innymi członkami swojej partji jaknajener- 
giczniej zaprotestował przeciwko zarzutowi braku 
Wiernopoddańczych uczuć i żarliwie przyłączył się 
do okrzyku prezydenta na cześć cesarza Franciszka 
Jozefa. Tak więc przyczyny niezadowolenia ehor- 
•'atów tkwią g;ęLako w świadomości narodowej; sa- 
fii'-zaś niezadowolenie ich odnosi się wyłącznie do 
rnadziąrów, zr.ająęyeh się zapominać o tern, źe aże- 
by dwie narodowości mogły w zgodzie i bez krzywdy 
1stmeć razem, trzeba i drugim flać żyć. Na nieszczę
ście w Peszcie nie trzymają się wcale tej mądrej za- 
“('yAdministratorowie tameczni, ile razy tylko 

„ trójjedynem królestwie objawiały się iznaki nie
zadowolenia, posługiwali się jednym jedynym środ
kiem, mianowicie zaprowadzali mniej lub więcej su
rowy stan wojenny. A w Wiedniu osrnj;ędząją au- 

, ‘&’er ’ dotychcz«s kierują sto i powodują 
V iko radami i wskazówkami z Pesz :U, unikając 
wszelkiego samodzielnego początkowy.A, które zre
sztą pras obecnym ustroju państwowym Austre- 

Węgier stałoby w wyraźnem sprzeciwieństwie z za- 
sadniczemi prawami. I oto chorwaci pozbawieni są 
głosu w Wiedniu, a w Peszcie także słuchać ich nie 
chcą. Cóż więc pozostaje im do roboty? Wiecznie 
protestować. Protestują też i w tych protestach do
chodzą niekiedy do zupełnego zapomnienia wszel
kich przepisów przyzwoitości, do ostatecznego roz
drażnienia, do szału. Uznajemy najzupełniej pań
stwowy rozum i zdolności p. Tiszy, sądzimy wszela
ko, że w trójjedynem królestwie położenie rzeczy nie 
zmieni się na lepsze dopóty, dopóki węgierski prezes 
ministrów nie nauczy się być liberalnym, nietylko dla 
swoich współrodaków węgrów, ale także i względem 
innych narodowości wchodzących w skład Translei- 
tanji.”

Petersburg 28-gc października.—W tych dniach o- 
dobrala sobie tutaj życie młoda osoba, uczennica 
kursów akuszerji p. Wołk-Leonowicz. Powodem sa
mobójstwa było podobno to, źe zgubiła pożyczony od 
kogoś zeszyt, obejmujący kurs jednego z wykłada
nych przedmiotów. Wartość zeszytu nie przenosiła 
podobno paru rubli. Fakt tego samobójstwa zaintere
sował żywo całą prasę, i publiczność petersburską.

Petersburg 28-go października. —Z Rieżycy piszą 
do Nowosti: „W nocy na 13-ty października złoczyń
cy za pomocą podkopu usiłowali okraść tutejszą ka
sę. Podkop był zrobiony na przestrzeni kilku sążni 
i dochodził aż podskarbiec, gdzie podówczas znajdo
wało się 80,000 rs. Kiedy złoczyńcy zaczęli wyłamy
wać podłogę, stróźe znajdujący się w obocznym po
koju usłyszeli hałas i wyszli zobaczyć co się dzieje, 
ale złodzieje zdążyli już zbiedz. Zdaje się, że robota 
około podkopu musiala trwać kilka nocy. Na miej
scu znaleziono topór, oskard, worek, kaftan, łopaty i 
rozmaite wytrychy. Policja przedsięwzięła energi
czne środki celem odkrycia złoczyńców, lecz dotąd 
starania te nie zostały uwieńczone skutkiem.”

Z OSTATNIEJ POCZTY.
Wiedeń 28-go października. — IMUische Corres

pondent donosi z Śuakimu, źe pułkownik angielski 
Chermside mianowany został jeneralnym gubernato
rem całego pobrzeża Czerwonego morza z siedzibą 
w Massawie.

Berlin 28-go października. — Dzisiejszy dzień wy
borczy w Berlinie wypadł bardzo niepomyślnie dla 
stronnictwa postępowego. Tylko jeden Lówe wy
brany stanowczo. Virchow, Richter i Munkel muszą 
się poddać ściślejszemu wyborowi z kandydatami 
antysemickimi, a Klotz z demokratą socjalnym. 
Wszędzie okazał się znaczny ubytek głosów liberal
nych a wzrost socjalistycznych. W pierwszym okrę
gu berlińskim Loeve (postępowiec) otrzymał głosów 
8,427, Wagner (znany konserwatysta) 6,754; w dru
gim Virchow głosów 16,715, Stócker 12,588; socjali
sta Tutzauer 9,282; w trzecim Munckel (postępowiec) 
9,622, Brećher (konserwatysta) 7,721; Dietz (socja
lista) 6,343; w czwartym Singer (socjalista) wybrany 
25,388 gł.; w piątym Richter otrzymał głosów 8,938, 
Cremer 6,532; w szóstym Easenclever (socjalista) 
24,648, Klotz (postępowiec) 13,742; Iraer (konserwa
tywny) 12,476. W Darmstadzie Rhckert (postępo
wiec) otrzymał tylko 3,238 głosów, Muller (socja
lista) 4,601; podczas ostatnich wyborów socjaliści 
mieli tutaj tylko 1,700 głosów.

Drezno 28 go października.—Musi przyjść do wy
borów ściślejszych: w jednym okręgu tutejszym po
między socjalistą Bebeiem (8,620 gł.) a chrześcijań- 
sko-socjalnym demokratą Hartwichem (7,567 gł.); 
w drugim pomiędzy Klemnem, kandydatem koalicji 
zachowawców i narodowo-liberalnych (5,367) a so
cjalistą Eadenem (4,867).

Paryż 28-go października. — National i Liberte 
zapewniają, że p. Ferry zamierza ograniczyć się na 
akcji obronnej w Tonkinie i na wzięciu zakładów te- 
rytorjalnych; dlatego nie zamierza domagać się zna
cznych kredytów. (Mówiono, źe izba z własnej incja- 
tywy zamierza poświęcić na ten cel 40 miljonów fr.; 
przyp- red.)

Londyn 28-go października. — Konferencja berliń
ska zbiorze się w pierwszych dniach listopada. An- 
glję reprezentować będzie poseł berliński, Malet, tu
dzież Crove. Prawdopodobnie wysłany będzie z Lon
dynu trzeci jeszcze przedstawiciel Anglji, celem strze
żenia kolonialnych interesów tejże na wybrzeżach 
Zachodniej Afryki.

„KURIERA WARSZA WSKIEGO”.

30-go października.
Znane są dotąd rezultaty wyborów w stu okrę

gach. W tychże wybrano 20 katolików, 18 narodo- 
wo-liberainych i 15 socjalnych demokratów,

30-go października.
podsekretarz stanu w ministerjum kolonij zawia

domił izbę o przygotowującej się wyprawie do polu, 
dniowej Afryki, w celu zmuszenia transwaalskich 
boerów do ustąpienia z zajętych przez siebie teryto- 
rjów, pozostających ped protektoratem Anglji.

Petersburg 30-go października.
Projekt uregulowania przepisów co do przywile

jów służbowych dla osób urzędujących w oddalo
nych miejscowościach został ostatecznie opracowany. 
Według brzmienia projektu, przywileje mają być u- 
trzymane tylko dla urzędników służących istotnie 
w oddalonych okolicach państwa, jakoto: na Kauka
zie, w Turkestanie, w stepowem jenerał-gubernator
stwie w Syberji, w okręgu Zakaukaskim oraz w po
wiatach kemskim i mezeńskim.

Petersburg 30-go października.
Noicoje wremja donosi, że do rady państwa na

dejdą wkrótce projekty reform w departamentach 
poczt i telegrafów dla dwóch gubernij.

Petersburg 30-go października.
Kwestja budowy odnogi drogi żelaznej od stacji 

Tichorieckiej do Noworosyjska przez towarzystwo 
drogi żelaznej rostowo-władykaukazkiej, ma być 
wkrótce wniesioną do komitetu ministrów.

Petersburg 30-go października.
PrzyKomórek Radziejewo został przemianowany 

na punkt przechodni pograniczny, zaś piotrkowski 
(Piotrków kujawski) pograniczny punkt przechodni 
został zamieniony w przyko mórek.

Petersburg 30-go października.
Nadeszły tu wiadomości od pułkownika Przewal- 

skiego. W ciągu lata ekspedycja zrobiła około ty
siąca wiorst przez północno-wschodni Tybet, w zu
pełnie niezbadanych dotąd miejscowościach, w oko
licy odznaczającej się surowym klimatem. Kilka ra
zy na wyprawę napadały liczne bandy rozbójni
ków, które jednak, dzięki broni Berdaua, ze znaczne- 
mi stratami bywały odpierane. Ekspedycja utraci
ła tylko dwa konie i zwraca się teraz ku zachodowi

GIEŁDA
dnia 30-go października 1884-go roku.

Za weksle długoterminowe na Berlin 48.30 — o 5 
kop. niżej i płacono z początku o tyleż niżej 48,22% 
— później papieru tego rodzaju nie było w obrocie. 
Krótkoterminowe 48.27% — 0 2% kop. niżej w żą
daniu — w kursie płaconym pozostały bez zmiany 
48.20 do 48.22%.

Na pomniejsze miasta niemieckie długotermino
wych w niewielkich ilościach po 48.20 i 48.17% 
sprzedano.

Na Londyn 9.77—o 1 kop. taniej żądano i również 
o kopiejkę taniej 9.75 płacono.

Na Paryż 39.10 za 100 fr. żądano. Tranzakcje do
konywano po 38.92‘/2, a nawet i taniej po 38.87%.

Na Wiedeń 80.b0 bez zmiany; 80.30 za niewielkie 
ilości zapłacono.

Papiery nie lepiej, a niektóre nawet słabiej niż w 
ostatnich dniach.

Listy likwidacyjne 88 za większe i 87.60 za mniej
sze w żądaniu. Pożyczka wschodnia 94.50 ofiarowy
wana, kupowaną była po 94.40, a podobno nawet i 
niżej oddawaną była. . .. T .

Listy zastawne ziemskie serji I-ej 97.40 za A. i B., 
97.30 za małe w żądaniu, 97.25 za pierwsze, 97.15 
za drugie płacono. Listy serji III po 96.70 bez ró
żnicy odcinków ofiarowywano i również w miesza
nych partjach po 96.50 kupowano. Serji IV-ej 9*6.25 
w żądaniu.

Listy miejskie 95, 93.10, 92.65, 92.50. Serji Ii-ej 
92.90 do 93, serji IV-ej po 92.25 i 92.30 oddawane.

Obligi miejskie ofiarowywane po 91.10 bez na
bywców.

Listy łódzkie 85 za serji I-ej płacić chciano, za 
Ii-ej 84.20, za III-ej 83.50 żądano.

Z akcyj dokonano trakzakcyj tylko partją akcyj 
fabryki Lilpop, Rau po 800 rs. Inne nominalnie no
towano: 320 za banku handlowego, 318 za dyskon
towego w płaceniu, ubezpieczeniowe po 185 ofiaro
wywane, z cukrowniczych po 1106 dobrzelińskie, po 
285 czerskie do kupienia, józefowskie po 450, her- 
manowskie po 270 w żądaniu, z żelaznych akeje fa
bryki stali po 1525 dostać można, 109 starachowie- 
ckie, 40.25 akcje fabryki machin, 265 za hutnicze 
żądają, 260 za akeje Zawiercia osiągnąćby eheiano. 
Akcje łaźni i łazienek pedoNs® poszukiwane po 36.

Godzina 12%. Usposobienie wyewia^ce, nie
pewne.

J. WL
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WYKAZ PEPESZ
otrzymanych prze* warszawską centralną stację telegra- 
fezną w on. 29-ym października r. 1884-go, a niedorę- 
cronycii adresatom z powodu niedokładnych adresów:

Kaźn.irski, Nalewki 34,—Fraenkel, Zielna 14,—El
kan, hotel Paryski,—Majer Zilberzuchen, Pańska 32, 
—Kochanowski Micdozwica Łopiennik,—Leopold Ten- 
nenbaum,—43 Chełmićki,—Kossak, Chmielna 35, Pa- 
tworowski.

Uwaga. Osoby, życzące odebrać która z wyżej wy
mienionych depesz, winny przedstawić stacji telegrafi
cznej dowód legitymacyjny.

SZARADA

ala czeka pierwszego, drugiego, trzeciego, 
Bo smutno jej na świecie i tęskno bez niego.

Rozwiązanie logogryfu, umieszczonego w nrze 290.

Joachim Lelewel.
W yrazy:

1) Joel.
2) Okrycie.
3) Abel.
4) Cieplice.
5) Hrubieszów.
6) Indje.
7) Maehiayell.
Najpierwsi nadesłali dokładne rozwiązanie pp. Helena F. 

Niela, Aleksandra Moszyńska, Władysława Twarowska, Lu
dwika Gins, Janina K., Władysława Rohr, E. Bourdo i J. 
Parniewska, L. Bronikowska, Aniela Bekker, Eugenja Skal
ska, Helena Sodajtys, WiktorjaD., Jadwiga Piasecka i Anna 
Buchweitz; pp. Józef Bielecki, Czesław Sztekiel, Henryk Po
piel, Hipolit Konieki, Mikołaj Józef Skrzyński, Franciszek 
Milk, Wiktor Neugoldberg, Karol Bistram, Edward Lożo, 
N. Bernstein, Stefan Borecki, Jan Dąbrowski, J. Preszet, An. 
Heiman, Wiesław Małachowski; Z prowincji nadesłali: pp. 
Stanisław Kłosowski z Sokół, Paweł Maszków z Łomży, Jó
zef Borawski z Łomży, Władysław Eysymont z Brześcia.

T E A T n A
WIELKI. Dziś: „Faust” (występ panny Elly Rus

sell). Jutro: „Sen nocy letniej”. — ROZMAITOŚCI. 
Dziś: „Zemsta za mur graniczny” (występ panaRych- 
t.ia). Jutro: „Dzwony kornewilskie”.— MAŁY (uli
ca Daniłowiczowska nr 4). Dziś: „Żołnierz królowej 
Madagaskaru”.

A R B R E A 
felr fantastyczny i Variete 

w Teatrze zimowym

lizis i cooziennie Wielkie Nadzwyczajne Przedsta
wienia z zupełnie nowym programem.

Pierwszy raz: „ŹRÓDŁO ELFÓW” 
w djomentowej grocie, z bogatą wystawą, dekora
cjami, elektrycznem oświetleniem, nimfami, najada
mi i t. d., oraz dwoma 'Tableaux Vivants.

Występ oryginalnej cesarskiej trupy

w swoich prawdziwie nadzwyczajnych produkcjach. 
A o we! Nowe!

O brzyntia drabina balansowa na nogach, wykonana 
przez p. Torikata.—Piramida z beczek.—Japońskie 
balanse.—Ćwiczenia z jedwabnym parasolem.—Nad
zwyczajna lina druciana, produkcje pana Cirscho.— 
Pierwszy występ indyjskiego towarzystwa Kylan- 
Kokey (oryginalne naśladownictwo). — Podnoszenie 
ciężarów, magiczno-fantastyezne sceny wykonają 

panny Marja i Marjetta.
Szczegóły w afiszach.—Cena miejsc zwyczajna.— 

Początek o godzinie 8 i pół wieczór. (3395)

— Narząd stowar zyszeniasubjektów
han litowych zawiadamia, iż w sobotę, dnia 1-go 
listopada r. b., o godzinie 8-ej wieczorem, odbędzie 
się w lokalu stowarzyszenia pierwszy bezpła
tny wieczorek muzyczny dla członków sto
warzyszenia. Członkowie życzący sobie wprowadzić 
damy należące do ich rodzin, zechcą zgłaszać się 
dokancelarji stowarzyszenia w dniach 30 i 31-ym 
b. m., to jest we czwartek i piątek od godziny 8-ej 
wieczorem. (3468)

— Dr Juljusz toeidowski powrócił do War
szawy. . Przyjmuje cłiorych do 12-tej zrana i od go
dziny 4 do 6-ej po południu. Żórawia nr 10. (3354)

— Dr med. Jan lloene, choroby oczne, przyj
muje od godz. 4 do 6-ej. Ul. Widok nr 2a. (3258)

— Konsultacja homeopatyczna dra T. Wieniaw
skiego, lla Włodzimierska, codzienna, zrana do go
dziny 11, po południu od 4—6. (33691

— Dr Ciunkiewicz powrócił do Warszawy.
Przyjmuje codziennie od 1-ej do 3-ej z wyjątkiem 
świąt. (3301)

— Warszawska lecznica dla zwie
rząt, Hoża 30f, otwarta od 8 r. do 5 po poł. (3439

— Bichat HNSaUtiOwski, adw. przy
sięgły, Zielna nr 12A. (3385)

— Nauczycielka muzyki fortepianowej (z pa
tentem), Bracka nr 7, mieszkania 2-gi. (3172)

3464) Czytelnia w alejach Jerozolimskich 23B’ 
róg Marszałkowskiej. Abonament 50 k. miesięcznie’

— Gabinet dentystyczny J. O^pen- 
heima, Senatorska 5. Otwarty w dzień i w nocy. 
Leczenie i plombowanie. Zęby sztuczne po 
rs. 2, z gwarancją 5-letnią za ich trwałość. (3163) 

1271) W. Hausbrandi, adwokat przy
sięgły, dotychczas w Piotrkowie zamieszkały, 
przeniósł swą kancelarję do Warszawy (Długa 26).

— Edward Undau, kandydat praw, po
wrócił do Warszawy; przyjmuje sprawy cywilne i 
karne, ulica Długa 19. (1275)
fpfc—WfcMMWak'*' Wll'UI <- —.H PVWIi III J»R >»WI. IIUWHWU ■ W—WWCMC*WOT<C<ai———

oraz Eabryka Cukrów Deserowych 
STANISŁAWA ZAWADZKIEGO, Królewska nr 5, 

poleca wielki zapas cukrów deserowych co- 
dzień świeżych funt kop. 50 i 75 — karmelków 
w 20 gatunkach funt kop. 35 — herbatników 
w 50 gatunkach, funt kop. 35 i 50, wielki wybór 
ciast rozmaitych oraz wybornych babek po 
kop. 30 funt. (1278)

Dyrekcja główna
T et T- ZŁy S t "W a

kredytowego ziemskiego 
podaje do powszechnej wiadomości, że za listy zasta
wne w dniach 19 i 20 września (1 i 2 października) 
r. b. wylosowane, oraz za kupony w terminie 10 (22) 
grudnia r. b, płatne, kasa główna Towarzystwa kre
dytowego ziemskiego dopełnia wcześniejszej wypła
ty codziennie, wyjąwszy święta, od godziny 10-ej 
zrana do 1-ej z południa, potrącając jedynie procent 
za brakujące dni do oznaczonego powyżej terminu 
płatniczego w stosunku 5% rocznie. (1180) 

Prezes, radca tajny, Baron Mengden.
P. o. pisarza Nowosielski. 

Dyrekcja główna 
Towarzystwa 

kredytowego ziemskiego 
podaje do powszechnej wiadomości, że należność za 
listy zastawne w dniach 19 i 20 września (1 i 2 pa
ździernika) r. b. wylosowane, jak niemniej za kupo
ny w 2-im półroczu r. b. do wypłaty przypadające, o 
ile takowe przed dniem 28 listopada (10 grudnia) 
r. b. złożone zostaną w Dyrekcji głównej do spraw
dzenia, wypłacaną będzie od dnia 2 (14) grudnia 
r. b., to jest przed terminem 10 (22) grudnia r. b., w 
którym należności o jakich mowa, stają się wyma
galnemu

W tym więc celu dyrekcja główna przyjmuje do 
wcześniejszego sprawdzenia tak listy zastawne wy
losowane, jako też kupony bieżącego półrocza za re
wersami z księgi sznurowej wydawanemi, aż do 
włącznie dnia 27 listopada (9 grudnia) r. b. codzien
nie, wyjąwszy święta, od godziny 10-ej zrana do 1-ej 
z południa. (1181)

Prezes, radca tajny, Baron Mengden.
P. o. pisarza, Notcosielski.

- - Polecamy wszelkie wina zagraniczne 
w doborowych gatunkach, również oryginalne Co- 
gnaki, Bumy i Cikiery zagraniczne, po ce
nach jaknajprzystępniejszycb. Zwracamy uwagę a- 
matorów na dobre Toslauer czerwone i bia
łe. Wina sprzedają się na butelki, na garnce i na 
beczki.
JF. Tenulet & Co. Specjalny skład win 
w Warszawie, ulica Długa nr da
wniej Jean Stifft & flis. (1162)

— Kantor bankierski SB -mn ILandau
został przeniesiony z dniem 25 października r. b. 
z placu bankowego na ulicę Senatorską nr 22 do do
mu Józefa Epsteina w podwórzu, obok zakładu foto
graficznego, (1263) 

3419) "Dentysta JTl. Zieliński powrócił 
z zagranicy Senatorska nr 2, róg Miodowej^

— Dentysta Gufzman, Bielańska nr ■* 
wstawia najlepsze zęby sztuczne od rs. 2. g3380)^ 

3367) Dentysta Jf. Judt, Przejazd nr 11. Wyj
muje zęby i korzenie bez najmniejszego bólu, plom
buje i wstawia sztuczne zęby po cenie przystępnej-^

Friedrich-August Naumann,
nauczyciel języków nowożytnych. Dzika 3. ^1262)

— „Carskij Bukiet”, świeżą aromatyczną herbatę 
dwurublową, uznanej dobroci, poleca wyłączny skład 
Herbaty M. Muszkata, Senatorska 16. (1250a)_

— Pani Erard, uczennica SB ortha, 
Kotzebue nr 1. Magazyn sukien i mód, powróciła 
z Paryża z nowościami obecnego sezonu. (3414)^

Gilzy z białej bibułki 
francuskiej „ł,e.« dernier es Cartouches, 
której dobroć bardzo dodatnio przez analizę wyk»; 
zaną została, oraz Gilzy z prawdziwej bibułki• 
francuskiej „Jthadie” mais, polecają 

Kalinowski S; Pnopićrkowski 
w Warszawie (hotel Europejski). 

JJwaga:
Poręczając za dobroć bibułki, upraszamy o zw?» 

canie uwagi na fiimę naszą, która się na każdy® 
pudełku znajduje. (1239)

— Nowo-otworzony przy ulicy Senatorskiej 
nr 22, obok resursy kupieckiej

Kantor wynajmu powozów, 
(telefon nr 179), poleca eleganckie ektri' 
pozę na bale, śluby, spacery, pogrzeby, oraz »• 
miesięczną jazdę, po cenach bardzo nis* 
kich.________ ________________________ (3216^,

Szuwaks glicerynowy
8. GLIŃSKIEGO,

w Warszawie przy ulicy Nowy-Świat 67. (1222)

Droga żelazna 
warszawsko - terespolska.

KORESPONDENCJE PRYWATNE.

w różnych partjach do sprzedania. Wiadomość Chło
dna nr 55, mieszkania 5.

Wykaz ruchu i dochodu za m. wrzesień 1884 r.

1) Za przewóz 61,123 pasa
żerów . . . .....................

2) za przewóz 1,681,819 pu
dów towarów

3) Dochody różne ....

Razem rs. 187,027 k. 44.
W wrześniu 1883 r. było do-

chodu  rs. 228,526 k. 95V»*

Zatem we wrześniu 1884 r.
mniej o  rs. 41,499 k. 51 'Ir 

(1265) czyli na 18’16%.
Od 1-go stycznia do 1-go 

października 1884 r. dochód 
wynosił  rs. 1,894,448 k. 2^

W tymże samym czasie
1883 roku było dochodu . . rs. 1,729,381 k.

Zatem w roku 1884 dochód „
zwiększył się o  rs. 165,067 k- * 

czyli na 9’54%. .

rs. 69,329 k. 68'/:•

rs. 116,769 k. 32-
rs. 928 k. 43'/ł‘

— Do P. Z. R.
Łezka Twoja w oku drżąca,
Bardzo pięknie błyska,
Lecz o duszę moją trąca,
Bói z serca wyciska...
Porzuć zatem smutek z twarzy,
Niewłaściwy z miodu,
A do łezki co się żarzy,
Ja nie dam powodu.
(3465) Nudny a ckhwy.
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Km [isM? wsmstle].-
Dnia 30-go października li84 r.

48.27'/s
9.77

39 —
80.50

Z końe. giełdy 
żąd. | płac.

Berlin 100 mnr. z krótk. 
Londyn 1 funt stert. „ 
Paryż 100 franków B 
Wiedeń 100 gnid. , „

Papiery publiczne:
t®/0 Listy ł nowe i r. 1869 d. 

»• r » ®-Diety zast m. Warsz. serji I 
„ „ „ U
: : : $

Diety zast m. Łodzi serji I 
4e/0 Listy likwidacyjne dńże 

„ „ mała
' Bilety Banko Ces. ser. I, lii 111 

Dos. Poż. Premj. z roku 1864 
, „ - 1866

I Pożyczka wschodnia rs. 100
II , , rs. 100
III J . rs. 100
Listy wileńskie dłngoter. .

Akcje i obligacje:
Obligacje miasta Warszawy 
Akcje dr. żel.A 1_ J_ z_t
Akqe 
A kejo 
Akcje 
Akcie 
Akcje 
Akcje 
Akcje 
Akcje 
Akcie
Akcje_____
Akąje Tow.

Akcje dr. żel. warsz.-w. rs. 100 
Akeje dr. żel warsz.-b. rs. 100 

dr. żel warsz. - terespol. 
dr. żel. fabryczno-łódzk. 
Banku hnndL w Warsz. 
Banku dysk, w Warsz. 
Banku liandl w Łodzi 
warsz. Tow. nb. od ognia 
warsz. Tow. fabr. cukru 
Tow. fab. cukru Józefów 
Dcbrzel. Tow. fab. cukru 
Tow. Lilpop, Rau i Lew. 

ikł. przędz. Zaw

97 40
'7.30

95.—
Jo. Ib
92 85
s2.50 8óZ
88 —
87 60

94.50
94 50 —
9450

" w
91.10
_ ..._ _

320.
■----- 318.

158.
1200. —
4?,0. -- —

1100.

260. —.•

Wartość kuponów:
Od Listów zast nowych 5% kop. 177’f,
Od Listów z. m. Warsz. s. I i Ii k. 405/Ja
Od Listów zast. m. Łodzi kop 14814/ls
Od Listów likwidacyjnych kop. 164*/,

Cena okowity:

NA PLACU WITKOWSKIEGO.
Dnia 30.go października 1884 r.

Pud Korzec
od | do od | do

kopi ej e k
Pszen. 242 sm. 1 ord. . . — —a

„ ostra > dobra 
„ ” Yiała . . .

— 635 665
— — 655 —

„ .. wyb. (nowa) — — 700 730
Żyto wyborowe 232 funt. . • — — 510 525

„ średnie (nowe) . . — — 487
wadliwe................ — — 450

Jęczmień 2 i 4 rzęd. 202 f — — 450 480
Owies (nowy) . . . 142 L — — 290 315
Gryka..................... 202 f. — — — —■
Rzepik letni.................... — — —

„ zimowy 212 funt — — — —
Rzepak rapos zim. 212 L — — — —
Groch polny 262 funt . — •— —
Ziemniaki.................... — —

Masło świeże funt . . . — — —•
solone pud .... — —

Siana pud........................ — — — —
Słomy pud . .................... --- • — * —
Drzewo opał. twar. s. kub. — — — —

„ „ miękkie „ • — — —

z dnia 30 go października 1884 roku.
Burt, skład, garniec rs. 2 kop. 59 

wiadro rs. 7 k'p. 96*

2$
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Królestwa Polskiego, ułożonej przez p. J. WOYCICKĄ.
Uwzględniając nadchodzące żądania Redakcja Inżenienji i Budownictwa, 

obniża na CZAS PEWIEN cenę ostateczną mapy 15 rs. i otwiera nową prenu
meratę pó 12 rs. płatnych w 2 ratach, po rs. 6, przy zamówieniu i przy odbiorze.

Prenumeratorowie «Inżenierji i Budownictwa,» korzystają z obni
żenia prenumeraty do 10 rs., płatnych w 2-ch ratach, po 5 rs., przy zamó

wieniu i przy odbiorze.
Koszta przesyłki wynoszą 1 rs. Przy opłacie z góry prenumeratorowie 

zamiejscowi kosztów przesyłki nie płacą.
Prenumeratę należy przesyłań pod adresem: Redakcja Inżenierjl i Budo

wnictwa, » (St. Szafarkiewicza).—Warszawa, Warecka .Aś 2.
Prenumerata otwiera się tylko na czas krótki.

Mapa podklejona na płótno i opatrzona 2-ma wątkami, zakończonemi obtoczone- 
mi gałkami, zawieszoną będzie na sznurze, chwastami zakończonym. 2568r

Skład Towarów Bławatnych

RajKOcŁowsi
poleca na sezon bieżący wielki wybór towarów wełnianych i jedwabnych, 
aksamity, pokrycia na futra, kaszmiry krajowe i zagraniczne, flanele 
i korty, towary białe i płótna, od een najniższych. 2560r

Korzystny interes.
Jest do sprzedania Sklep z urządzeniem i 

towarem lub bez towaru, na pierwszorzędnej 
ulicy, egzystujący od lat 40, z powodu pode
szłego wieku właścicieli. Oferty proszę skła
dać pod lit. W. C., w biurze ogłoszeń. Sena
torska Jfe 18. 2556R

w Kierownictwo powyższym składem i Ajentnra arszawskiej Fabryki Stali, 
na Królestwo Dolskie, powierzone zostały panu Teodorowi Trenkler. 2o2aK

Wyroby Platerowane
FABRYKI

Braci Henneberg,
SKŁAD GŁÓWNY

Krakowskie-Przedmieście

wprost kościoła Ś-ej Anny.

Wyroby Bronzowe Złocone
równające się zupełnie francuzkim.

Modele i wykończenie piękne.
7 I? APT?VITT

BRACI HENNEBERG,
w nowo-otworzonym

przy rogu ulic Krakowskiego-Przedmieścia i Trębackiej,
' ___ również

WYROBY PLATEROWANE
sprzedają się po cenach fabrycznych.

Jlagazyny nasze bezustannie zaopatrywane są w nowe Modele.
Przedmioty do codziennych potrzeb, do wypraw, na podarunki każdego rodzaju, zawsze są na składzie. 

2559 R SCennebere’.

TOWARZYSTWO warszawskiej fabryki stali 
otworzyło z dniem 15-go Października r. b., 

przy ulicy ŚWIĘTOJERSKIEJ Nr 6, 
SKŁAD WYROBÓW swoich jako to:

Szyn stalowych, wązko-torowyeh, przenośnych. — Drutu walcowanego, Żelaza 
a’eWnego (Fluss-eisen) walcowanego fasonowego.— Blachy z żelaza zlewnego. Cegły ognio

trwałej itd., itd.

Zakład Wyprzedaży i Kupna
B. Korpaczewskiego,

Nowy-Świat 42.
Wyprzedaje: 1) Suknie, okrycia, chustki, 

damsKie mało używane. 2) Ubrania męzkie. 
3) Starożytności różne: porcelanę, bronzy, 
szkła, materje, zegary itp. przedmioty domo
wego użytku. Mający do sprzedaży podobne 
znajdą tamże miejsce zbytu.742r

Operatorka Odcisków 
upoważniona przez Urząd Lekarski, operuje naj
boleśniejsze odciski, w przeciągu kilku minut, 
bez bólu i ostrych narzędzi. Przyjmuje od 10 
do 12 i od 2 do 5 po południu.—Wspólna A‘j 26, 
lit. A » -■ -n

Nakładem GEBETHNERA i WOLFFA,
wyszły z druku:

Szkice historyczne z XV-go wieku 
Antoniego Prochaski.

Treść: Konrad Wallenrod w poezji i w dziejach. Przed Grunwaldem, 
awisza Czarny. Husyta polski. Trefniś Henne u Witolda. Zabiegi 

Ciołka o infule.
Cena rs. 2,40. ,

Tegoż autora poprzednio wydane:
Ostatnie lo/t/a Witolda.

Studjum z dziejów intrygi dyplomatycznej.
Cena rs. 3.50. 2504r

W pracowni 
Klary Kasłrzeńskiej, 

Chmielna Sir 6,
dla dogodności pracająeych panien mzą-l 
dza się w wieeznrByen godzatach KUKS 
nauki kroju sukien i okryć. — Oma bar-' 
dzo przystępna, za unrięjętae wyetnaie da- 
je rękojmię dłngotataia praea i praktyka; 
uczącej. _________________ 2561

Dywany, Chodniki, Kołdry 
i Hery na kanie, 

sprzedaje po nąjniższych cenach 
| S. D. Seidenweber, 

Ulica Długa róg Miodowej X« t7.

Suknie strojne
Szlafroki od rs. 5, 
Garniturki futrzane od

Najtańsze ceny !H 
Największy wytrórffi

Tamże przyjmowane są obstalunki 
tak z własnych, jako i powierzonych 
materjałów. 3416

Polonezy zimoweodheLlX
Dolmany „ oda. 20,

OBIADY PRYWATKĘ
smacznie i zdrowo przyrządzone, po 10 rs. 
miesięcznie.—Chmielna .Ń 25. m. 16. 3485

Do wynajęcia każdego czasu

SiGta jotojśff, 
przedpokój i kuchnia, z wszelkiemi wygoda
mi, na 1-in piętrze, Złota Jf> 3. Cena um ar- 
kowana. Wiadomość na miejscu. 3486

CUKIERKU 
w jednem z większych miast w Królestwie, od 
kilkunastu lat w środku miasta egzy.-tujnca, 
jest pod korzystnemi warunkami do sprze
dania z kompletnem urządzeniem, werondą, 
zapasami i dwoma bilardami.—Oferty pod lit. 
F. F. F., przyjmuje Biuro Ogłoszeń Rajchuia- 
na i Frendlera, Senatorska 18. 2547R
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Zakład Pojrzefeowy
ramowych i ramkowych wraz z przyborami.

ni. Nowy-Świat Jfi 54, Trumny metalowe 
i drewniane. Suknie pośmiertne, atłasowe, od 
rs. 15, wełniane od rs. 6, Suknie żałobne ka
szmirowe, od rs. 12, kapelusze od rs. 2, W e- 
Ic-ny. Załatwia całe pogrzeby, dopełnia ekshu
macji i przewożenia zwłok, po cenach możli- 
w.ę na; n: ższych.  _______ 3495_________

Bilety Lombardu 
rządowego, kupują się. Marszałkowska Ji 56, 
mieszkania 11. 3508

mało używany do sprzedania Wiadomość w 
każdej porze dnia ulica Krucza J6 2b. w miesz
kaniu Jeaerała Eilimoaowa. ‘46U2R

♦ PIGUŁKI ZELAZNE O'* RABUTEAU ♦
6 LAUREATA mSTYTOTO FltANCTI «
♦ PIGUŁKI ŻELAZNE RABUTEAU są pokryte cukrom. ♦
♦ Liczne stndya, dokonywane w szpitalach przez professorów fakultetu paryz-4
♦kiego wykazały stanowczą skuteczność Pigułek żelaznych Rabuteau w następu-0 
^jących słabościach: Mecbiiey, bezkrwuMd, w utratach krwi, w ogólnej niemocy,1̂  
^wycieńczeniu, w rekonwalescencyach, w słabościach dzieci i wszystkich w Ogóle sła-> 
t bościach spowodowanych brakiem krwi. ♦

PIGUŁKI ŻELAZNE RABUTEAU nie czernią zębów, dają się trawić najsłab-£ 
£szym osobom nie powodując obrtrnkcyj. Zażywać regularnie po trzy pigułki^ 
*rano i wieczorem przed jedzeniom.
♦ Kuracja żelazem za pomocą pigułek Rabuteau jest bardzo oszczędną, stanowią 
j|oua bardzo mały wydatek dziennie.
«• Należy wystrzegać się podrobień, i wymagać jako gwarancję na każdym fla j 
tkonio pigułek żelaznych D-ra RABUTEAU markę fabryki (zastrzeżoną) opa-^ 
^trzona w podpis: Cli« & U3e i Medal Nagrody Śtoatyen. 4

Bai>rTa<ra>oi®»-r PjtfTło u cna I CW. J4,rw Racłn«;ł«l w^W«r»r»wl« 1 n» W<nen«n ♦
» pnłreawKwwr waantkleh ♦

do prowadzenia budowy maszyn rolniczych na 
wielką skalę. Współubiegać się mogą tylko 
inżynierowie, mający za sobą w tym fachu 
wieloletnią praktykę i mogący dowieść, że ta
kim wydziałem już kierowali.—Oferty można 
składne w kantorze Kurjera, pod lit. M. K. N. 
w języku rossrjskim lub niemieckim. 3512

W d. 27 b. m., pomiędzy g. 7—9 wieczorem, 
w przejeździć z Mazowieckiej na Chłodną, zgu
biono tekę z papierami urzędowemi, nie mogą- 
eemi mieć żadnego znaczenia dla osoby pry- 
v fae; __ Sumienny znalazca zechee złożyć 
i spomnioną zgubę na uL Chłodną .V 51 do
mu, mieszkania 2. Jat*®

o ~O procent taniej, bo w mieszkanin} 
sprzedąję wszelką bieliznę damską, męzką 1 
dziecinną, barchanową i flanelową. Wszelka 
bielizna przyjmuje się do znaczenia i do wsta
wiania gors-w. Senatorska A’ 18, wprost ko
ścioła, na parterze. Specjalna fabryka bielizny

Teofili Fuks.’ 2612R

poleca zaszczycone medalem srebrnym na ostatniej Wystawie w a n>- 
s ter damie, eraz dyplomem honorowym, na ostatniej wystawie p. w 

^i7"Wina naturalne
które sprzedaje od kop. 30 za butelkę, Inb re. 1 kop. 35 

garniec i wyżej, stosownie "do dobroci.

Wina Szampańskie
nieustępująee zagranicznym, od rs. 1 do rs. 3 za butelkę.

Sprse^ż tychże Win odbywa się także po cenach ory- 
giaalnych w następujących składach:

p. Bartold?, Marszałkowska & 50,
w Składach Merkurego w Warszawie, oraz we wszyst

kich znaczniejszych Handlach na prowincji.
Zlecenia na prowincję wykonywają się za zaliczeniem 

(Nachnałnne), do wszystkich "staeyj dróg Żelazn.
Ceaniki rozsyłamy na żądaj ie traneo.2506R

Poudre de Riz

JAVA.
Prawdziwy wyrób paryski.

Cena dużego pudełka rs.1.
Najlepszy i najdelikatniejszy ze wszystkich 

pudrów, nadaje cerze twarzy najpiękniejszą 
świeżość, młodość i zdrową różowość. — Dla 
przekoaaaia o dobroci tegoż pudru, prób
ki wydają się bezpłatnie w Perfumerji

Aleksandra Lipink,
ulica Wierzbowa, róg Niecałej.

Wystrzegać się należy licznych naślado
wać tegoż pudru. 2608R

Zarząd 
dóbr Rozwozińskich 
położonych w gub. Płockiej, pow. Mławskim, 
ma zaszczyt podać do wiadomości osób intere
sowanych, iż w d. 1 (13) Października pu
szczoną została w bieg, w dobrach tych 
wielka Gorzelnia Parowa z zacierem 
dziennym 100 p. ziemniaków, nowo-zbndowa- 
na, z zastosowaniem ostatnich wynalazków 
techniki i inżynierji gorzelnianej, wyrabiająca 
okowitę tęgosei nie niżej 930/0.—Reflektanei 
na okowitę mogą nabywać takową, w partjach 
mniejszych lub większych, nie mniejszych je
dnak od 10 wiader.—Adres: do Zarządu dóbr 
Rozwozin, dla listów pr. Bieżuń, dla telegra
mów pr. Slerpe. 2610R
W Ryszewie, pow. Lubartowskim, de zbycia

Nagrody rs. 3.
D. 29 b. m.. jadać tramwajem od Włdok do 

Długiej i placu Krasińskiego, zgubiono stan 
służby (forinularnyj spisok), jenerała Ulrich. 
Oddać: Widok M 16, mieszk. 3. 3513

Jedna z wielkich fabryk maszyn w Cesar
stwie poszukuje

WIKTOR WALIGÓRSKI
SKŁAD MATERJAŁÓW APTECZNYCH IFARB

Nowy-Świat Ni 42, ma zaszczyt polecić:
Oliwę Nicejską i Prowancką. 
Ocet stołowy.
Ocet kuchenny. 
Ekstrakt i Essencję octową.
Sól kuchenną.

Oliwę do palenia.
Krochmal w różnych gatunkach. 
Farbkę do bielizny.
Farby olejne. 
Zaprawy do podłóg.

■■■ <

SKŁAD

. TT- FRITZSCHE,
Świętokrzyska J6 25, wprost Jasnej,
Pianino używane, palisandrowe o 7 okta

wach, do sprzedania za przystępną cenę, Pia
nino zupełnie nowe, zagraniczne, fabryki Ger
harda. Struny włoskie i Skrzypee do sprzeda
nia. Kupującym więcej odstępuje się rabat.

Wynajem Instrumentów._____ 3511

Do sprzedam tajMe urzatony

Skład Win
węgierskich, franeuzkieh, reńskich, hiszpań
skich, likiery, araki, Wino stare węgier
skie, tokayskie itp.—Reflektanei zechcą się 
zgłosić na miejscu w Hotelu Angielskim, uli- 
ca Wierzbowa J6 4. 3607

Zaniedbany od lat kilku

fcóh litanii
II li

w pasażu zw. Rezlera, obecnie na nowo-otwo- 
rzony pod firmą "Przystań,» zaopatrzony w 
doborowe gatnnki Tytoniów, Cygar i Papie
rosów, oraz materiałów piśmiennych, ma ho
nor peieoić się, prosić o poparcie i względy 
Sz. Pnbłicmośca J KOSSObUdZkS. 
•Przystań,# przechodni dom Rezlera, ulica 
Krakowskie-Przedmieśeie Jfe 85.______3506

Francuzka młoda
wykształcona, posiadająca gruntownie angiel
ski, włoski i muzykę, pragnie znaleźć miejsce 
w Warszawie, lub na wyjazd. Biuro nauczy
cielskie Łuczyńskiego, Trębacka ,\s la, róg 
Ki ako wskiegó-Przedmieścia. 2611R

Wyborna sposobność do nabycia

po bardzo nizkich cenach, takowe Sprzedają 
się w sklepie przy ulicy Trębackiej 
M 11. 2596R

do oświetlania

z fabryki Huffa w Berlinie,

sprsedaje wyłącznie kantor 

Stanisława Józefa Lawenflel, | 
Nowo-Zielna M 35. 2595R

CENY ZNIŻONE1®
Do sprzedania

Klacz karm, 
gniada, lat sześć, do pojedynki lub pary. 
Aleja Jerozolimska 23A, stangret Jan. 3410

Jest do wydzierżawienia

Ogród owocowy 
na przystępnych warunka' h. Wiadomość na 
placu Ś-go Aleksandra M 5, mieszk. 2. 3481

MAGAZYN* 
EDWARDA LOTU, 

w WARSZAWIE.
Krakowskie-Przedmieśeie nr .5, 

FOL EGA 
Kapelusze dla dam i dzieci w najnow

szych gustownych formach i kolorach, 
od rs. 1 kop. 25 za sztukę. 

Kapelusze ubrane w wielkim wyborze. 
Pióra strusie i fantazyjne, najnowsze, oraz 
Kwiaty itp,—Przyjmują się kapelusze filcowe 
do przerabiania, w przeciągu 2 dni. 2557R

I
 Do sprzedania łanio I
Komp etiw urządzenie | 

FABRYKI , 
msz i trniw

mało używane, z pierwszorzędnych fo- | 
bryk pochodzące. |3

Bliższa wiadomość u pp. M. P®‘ 13 
rzelski, Kiersz & Conip., ulica Pod- 

wal Nś 1 w Warszawie. 2580R
Wielki wybór

Kaftaników, Kalesonów wełnianych, je- 
dwabnych i bawełnianych. Bielizny męz" 
kiej, Kołnierzyków, Mankietów, Skar
petek. Chustek płóciennych, batystowych i 
jedwabnych Krawatów i Szelek, po ®®* 
nach bardzo nizkich stosunkowo do gatunku, 

pieca Magazyn Bielizny

fi. DASZKIEWICZ,

Las dębowi

ul. Czysta M 15, wprost Hotelu Europejskiej* 
Przyjmuje zamówienia na bieliznę, z zapewni®" 
niem dobrego kroju. 3461

H I k O LA IX IY if li co 

w Warszawie, ulica Miodowa Jń 15.

$

■
- .hgg.

w najbliższej okolicy Berdyczowa

do sprzedania.
Szczegółów udziela: Aleksander Brzostowski, 
Warszawa, Żurawia 8. 3473

Sprzedaż barano^
z mojej

Zaroflowej Orani Msrjiosót
(pochodzenia Leutowiciuego),

rozpoczętą została

I Francuzka
wykształcona, poszukuje lekcyj.—Biur« • 
uczycielskie Łuczyńskiego, Trębacka

Schmardt II przy taDtófiŁ 
2S78R KREUZBURG, Górny-Szlązk.

Skład Włóczek ? 
filozeli i robót kanwowy^ 

51. Nowy-Świat 51, 
naprzeciw apteki p. Lilpopa.

Po powrocie z zagranicy zaopatrz.OaD1 
Magazyn w wielki wybór nąjmodmejsj ■ ch. 

, warów, które polecam po cenach przjstęp 
! MF.

Mało używana FUTRO

ROSOMAKI,
tanio.—Miodowa 18, mieszk. 20.

WAŁKI z WATY 3)tjL 
do okien po zniżonej cenie. Wata Z PU,tv 
Edredonoweęo, Puch czysty na 
Wata zdrowia z wełny owczej, ™ 
czarna pod aksamity i Wata zwyczaj . 
W najlepszych gatunkach, oraz 
opatrunkowa. Poleca Fabryka W 
68Nowy-Swiate8. Karol Kretschnw 
irtf" P roszę zwracać uwagę na adres-



I

OPAŁ NA ZIMĘ
Korzec

Sążeń

brxBZorwngo»

tok. szerok.

Świętokrzyska, róg Włodzimierskiej.

PO

Elektoralna ■'« 33, mieszk. 8.2609R

2586R

H

99
99
99

rs.
rs.
rs.

czarne
»

w cen-
2587R

— kop. 90.
1 kop. 05.

16 kop. —.
17 kop. —.

» 

» 
double 
kolorowy

białych i creme w nowych deseniach, 
po cenach bardzo umiarkowanych.

2613R

Specjalna Fabryka Gorsetów I
POD FIRMĄ

Paltociki i Garniturki dziecinne
Oprócz tego znaczny zapas Szlafroków, Ubiorów myśliwskich, podróżnych, burek itp. 
Obstalunki podług miary przyjmuje i wykonywa jak najskrupulatniej.—Najlepsze materjały krajowe

Telefon Ni 188.—Skład Okopowa Jfc 8.—Kantor Graniczna M 10. 338?
7Z* Li z'*/""*

Węgla najlepszego, grubego hib kostkowego, z odstawą 
„ szlązkigo, grubego łub kostkowego, z odstawą 

ku bieżny drzewa sosnowego szczapowego, B

w najlepszym gatunku 
Materjały na pokrycia 2*/4 lok. szerokie, 

„ „ „ Ottoman
» » » Amanda

Fłanete 2*/, tok. szerokie, czysta wełna, 
Koreiki Bristol i inne, czysta wełna, 
Boja na spódniczki 2'/a łok. szer. 
Flanelki szkockie w 50-ciu deseniach 
Flaaela biała zdrowia 
Drap de dames na snknie 2 łok. szerok. 
Ottomany kolorowe, 2 tok. szerok. 
Welnianki w 30 deseniach 
Welwety czarne i kolorowe, 
Atłasy czarne i kolorowe, 
Atłasy na kołdry 3 łokcie szer. 
NB. Wszystkie wyżej wyszczególnione towary nietylko figurują 

niku, ale w rzeczywistości znajdują się na składzie.

9 _ _
Za porąbanie od każdego sążnia knbieznego dołieza się rs. 1, u

krajowych perfumery) i mydeł toaletowych, otworzyło

WAMAWSKK LABOBATQEJOM CHEMICZNE 
dla dogodności Szanownej Publiczności 

na rogu Królewskiej i Granicznej, 
i zaopatrzyło takowy 2607R

w bogaty wybór wszelkich artykułów toalety damskiej i męzkiej.

NOWO-OTWORZONA

SPECJALNA PRALNIA KORONEK, 
przyjmuje do prania i reperowania koronki starożytne i moderne, 

oraz FIRANKI, NEGLIŻE i ŻABOTY, 
cenach nader umiarkowanych.

Skład Kawioru i Delikatesów 
MIKOŁAJA ŻYŻYHA, 

przy ulicy Nowy-Świat Nr 37.
Zaopatrzony został w świeżo nadeszło transporty Komputów w różnych gatun

kach, Marmolady, Biszkoptów i Kawy Einema, Delicates Śledzie w pusz
kach, Siomgi małosolonej, Sera Gambrino itp. towary; z czein poleea się Szano
wnej Publiczności.

MAG ASIA l’l<A\<. AIS
przy rogu Krakowskiego-Przedmłeścia i ulicy Trębackiej, w domu dawniej „Starej Poczty,“

posiada największzy wybór gotowych ubiorów męzkieh i dziecinnych, na każdy sezon i każdej wielkości, które odznaczają się najnowszym krojem, i w niezem nie ustępr 
roni robionym na obstalunek, a z tego powodu ubiorów magazynu nie należy brać za jedno z garderobą pochodzącą z iuńyeh tego rodzaju magazynów.—Ceny oznaczone s 

mi na wszystkich sztukach i są widoczne dla każdego: są one bardzo nizkie lecz stałe, a mianowicie

zagraniczne, są zawsze na składzie w wielkim wyborze. 2270R

M Materjalśw Aptecsnysh i hrb 
Magistra Farmacji 

Leonard a Ziemińskiego 
w Warszawie, róg ulicy Królewskiej i Marszałkowskiej, 

zaopatrzony jest W najświeższe towary apteczna i chemikalja, oraz artykuły uży- 
Innio T ce'aeh weterynaryjnych, agronomicznych i technicznych, przyjmuje obsta- 
ezt ii i apteczek domowych i takowe śpiesznie załatwia, wysyłając na po- 

% koleje i d0 domów bez doliczania kosztów wysyłki do tychże.
żikład nadto poleea:

. Tran Lofodzki biały i żółty, 
ścT^oe’ Z- os!atnieeo połowu Dorsza otrzymany, pod względem dobroci i skuteezno- 

ezniczej przewyższający inne gatunki tranów.
dzo .ze świeżych Kwiatów Południowej Francji, posiadające bar-
Ekci-«Vi_faPa^ ‘ składniki pobudzające porost włosów i konserwację takowych. 
Clr>i>ł.a-francuzkie jak: Extraite Violetta, Fleurs d'Orange, Jockey 
o n, t>!l*L’ ze, styto®] fabryki pp. Lautier & Fils w Grasse.— Blansze i roze, 
Krochrr j bar.wiw*»a włosów. Oliwę w najprzedniejszym gatunku.

Zawiadamia Szan. Paule, iż powróciła z zagranicy i. przy- 
wiozła na sezon bieżący, najnowsze fasony paryzkie. W tejże la- 
bryee wyrabiają się gorsety dla osób ułomnych (hygieniczne) wło- 
sienicowe i gorsety dla osób w odmiennym stanie. 2476R £

Niecała Nr 1, dom hr- Krasińskiego, 1-e piętro.

Ulica WIERZBOWA Nr SA,

,J. CARDOWSKI
Wffll TOWAlUiW IBIMII BmitóW.

otrzymał wielki wybór

Dziękując Sł Publiczności za łaskawie dotychczas okazane mi względy, |S 
mam honor donieść, że na skutek bardzo korzystnych okazyjnych zaku
pów, dokonanych za gotówkę, jestem w możności dotychczasowe moje 
bardzo nizkie ceny towarów, módz jeszcze i obniżyć i spodziewam się, że 

Szan. Publiczność z okazji tej zeehce skorzystać.
2
2
2
2
2
2
2

Nowy-Świat ?w 37.

Kaszmiry
U

65 k»p. U nuiie 60 kop. za tok. <
75 * 9 9 65 , 9 9

165 9 r 9 9 90 , 9 9
120 * 9 105 , 9 9
135 9 9 120 , 9 9
150 9 9 130 , 9 9
180 9 9 150 , 9 9
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120 9 9 100 , 9 9
25 9 r> 9 20 , 9 9
80 9 9 9 60 n 9 9 M
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9
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9
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win i delikatesów p. Voigt & Comp., Bielańska 36 5.

w Europie
Wiedeń. . 
Paryż . . 
Filadelfia .
Londyn . . 
Petersburg.
Moskwa . , 
Warszawa .

Zdrowie i czerstwość.
PIER WSZĄ WARSZAWSKA FABRYKA

ttft Mim-ziolm-sloiifflo

win p. Schiillera, ulica Szpitalna 36 10.
,j’oklvb, p. Kciukowa. w Gościnnym Dworze. 
bwy-Swiat 43 i w wielu innych firmach w Królestwie i Ce- ................ ...  3471

a)

b) z czystego ekstraktu słodu skutecznie działającego, na choroby piersiowe, od-

c)

NAGRODY 1 MEDALE 
otrzymane na 

Wystawach 
i Ameryce.

1873 
1867 
1876 
1862 
1870 
1872 
1846 
1875

1865,
. 3842,

1858, 1867, 1870,

TRAN LEKARSKI
tak żółty, naturalny, jakoteż biały, na parze oczyszczony, 

po cenach znacznie zniżonych, polecają 

Składy Materjalów Aptecznych 

LUDWIKA SPIESSA i SYNA,
Plac Teatralny 36 464 5 I i ulica Marszałkowska 36 52,

obok kościoła pp. Kauoniczek , pomiędzy Świętokrzyzką i Rysią.
Zwracamy uwagę, że jakkolwiekbadź ceny Tranu znacznie spadły, z powodu 

obfitego połowu dorszów, jednakże artykuł ten nie przestał byó ponętnym lo fałszo
wania innemi substancjami, dla tego za dobroć odpowiadamy wtedy t 11 o, jeżeli 
tenże znajduje się we flaszkach opatrzonych etykietą i kapslem naszej firmy. 2455R

. SPECJALNA FABRYKA
KASS ŻELAZNYCH OGNIOTRWAŁYCH 

z najlepszemi sztucznemi zamkami 

ROBERTA BOHTE,
W WA.RSZA.WIE

Kowy-Świat dom własny Mr. 38
Kasy moje konatruo- 

tjjwane są. z najlepszego 
materjałui zzastosowa- 

g^niem najnowszych wy- 
nalazków. Wybór wiel- 
ki, ceny umiarkowane. 

Cenniki illustrowane 
VVi/z rozmiarami i wagą 

wysyłają się na żąda- 
nie gratis. 410

w płynie i karmelkach

J.ELIWA.
ulica Złota jr 28a, róg Sosnowej.

„Przygotowanie i sprzedaż wymienionego ekstraktu, jako nie zawierającego w składzie 
swoim szkodliwych dla zdrowia ludzkiego substancyj, po dokonanych analizach przez Urząd 
Lekarski m. Warszawy, na ogólnych zasadach handlu zostało dozwolonem.”

Ekstrakt powyższy składa się:
z wielu gatunków ziół tutejszych i zagranicznych; uznanych za wybornie dzia
łające w chorobach piersi, gardła, płuc r żołądka.
z czystego ekstraktu słodu skutecznie działającego, na choroby piersiowe, od
żywianie i przyrost sił, zwłaszcza po. ciężkiej chorobie.
z oczyszczonego najdelikatniejszego miodu kwiatowego, który sam przez się ła
godzi kaszel, usuwa łechtanie i drapanie w gardle — goi i ułatwia działanie 
powyższych części składowych.

Nasz miodowo-ziołowo-słodowy ekstrakt, przez Urząd Lekarski m. Warszawy, niemniej 
tr-zez znane powagi medyczne uznanym został jako środek pożywny i leczniczy, za
lecanym jest: na kaszel i duszność, zaflegmienie organów oddechowych, kurcze i kaszel żo
łądkowy i gardłowy, chroniczny katar płuc i komórek piersiowych, katar z zapaleniem błony 
śiuzowej kanału oddechowego, cierpienia komórek piersiowych, gardła t. płuc, tudzież na su
choty płuc i. w, ogóle na wszelkie słabości organów piersiowych, od lekkiego kaszlu, aż do 
gruźlicy; wiadomo że i. koklusz rozpoczyna się zwykle katarem płuc i suchym kaszlem, nikt 
przeto kaszlu zaniedbywać nie powinien; kaszel z flegmą, krótki oddeeh, osłabienie i chudnie
cie, utrata cery, zazwyczaj przestrzegają o zbliżających się suchotach; również dla matek 
karmiących, dla dzieci karmionych bez piersi, dla rekonwalescentów po ciężkich chorobach, 
miodowo-ziołowo-słodowy ekstrakt, jest jak najniezbędniejszym i najlepszym środkiem odży
wiającym i zasilającym organizm.

Ekstrakt ten daje się dzieciom 3 do 4 razy dziennie, po łyżeczce od kawy, dorosłe oso
by biorą 4—6 razy dziennie, po łyżce stołowej, według upodobania, o każdej porze, sam lub 
z wisem, gorącem mlekiem, herbatą, kawą albo z wodą; dla ułatwienia kuracji po za domem 
wyrabiamy karmelki ze zgęszczonego tegoż samego ekstraktu—też same skutki lecznicze wy
wierające. Na nasz miodowo-ziołowo-słodowy ekstrakt, tak w płynie jak i w karmelkach, 
pomimo drogości substancji, postaraliśmy się naznaczyć możliwie nizkie ceny i tak:

Za -tukonik ekstraktu w płynie, kop. 75; za torebkę karmelków kop. 15. 
nabywać można takowe-w Warszawie, w sklepie fabrycznym przy ulicy Złotej 36 28a, 

róg Sosnowej.
w aptece p. Barcza, Assesora Farmacji, Marszałkowska 36 18.
yr aptece pp. Biertumpfia i Gessnera. Aleja Jerozolimska róg Kruczej, 
w sklepie spożywczym dr. żel. Nadwiślańskiej, Chmielna Aż 5.
w sklepie spożywczym «Ekonomja.» Senatorska 473a. \
w sklepie spożywczym p. Schófler, Nowa-Praga, Fabryczna 3i 8.
w Owocarni włoskiej, Ttomackie 9. ,
w Owocarni p. Bartolda, Marszałkowska 50a, Nowy-Swiat 39.
w Owocarni p. Zalewskiego, Senatorska 36 2.
w składzie materjałów aptecznych p. J. Góreckiego, Nowy-Świat 36 7.
W Składzie materjałów apteczn. pp. Andrzejewskiego i Bagieńskiego, Twarda 2. 
w Handlu win p. Purwma, Miodowa 16, 
w handlu win i delikatesów p. Voigt & Comp., Bielańska 36 5.
w handlu win i delikatesów p. Skorupskiej, Krakowskie-Przedmieście 36 17.
w handlu win p. Dzięgielewskiego, róg Swiętokrzyzkiej i Wielkiej.
w handlu win p. Wyszomirskiego, ulica Graniczna J6 11.
w handlu r-!- - ---- -»•— o—
w Handlu towarów rossyjskieh, p. 
u p. Perzyńskiego, Nowy-Świat to i w wiciu luujuii urmacxi w ikiu. 

sarstwie.—Fabryka przyjmuje zamówienia za pośrednictwem poczty.

IR

Prawdziwa Nowość i Oszczędność w gospodarstwie.
Sprowadziłem wielki transport
su ■•«» ■■ ■» z mąki kukurydzowej,

w rozmaitych gatunkach, który jest nadzwyczaj przyjemny w smaku i posilny, po 
cenie możliwie najniższej, również SEHA LITEWSKIEGO, znanego ze >wej do
broci, który sprzedaję na funty, sztuki i pudy, funt po k. 30, w Składzie owoców

Krtlewwsli iejio,
Senatorska 2 i na takowy przyjmuje obstalunki, tak w mejscu, jak i na prowincję. 
Wysyłam bezzwłocznie.

LUDWIK KUNICKI
Krakowskie - Przedmieście 7, 

w Warszawie. P. P.
Otrzymaliśmy w tych dniach Krawaty Paryzkle, jedwa

bne, kaszmirowe i sukienne, w najświętszych fasonach. Mię
dzy innemi szczególniej zalecające sif pięknością, plastrony 
haftowane-. Milanaise, Grand-Due, Orange, Regent.

Pochodzą one z patentowanej fabryki paryzkiej nagro
dzonej medalem złotym. 2493r

3252

Kaczyn Kudiennycl! i IWtaW
EDWARDA TROSZEL

Plac Bankowy Nr 31, w Warszawie, 
poleca kompletne urządzenia kuchenne (wypra
wy), od rs. 35, statki bednarskie, meble kuchen
ne, oraz wszelkie przedmioty wchodzące w za

kres gospodarstwa kucheinio-domowego.

Ser Litewski ADAMAJTYS, jo 13. 11 za
Ser Szwajcarski krajowy, w wyborowym satDnka,

poleca pp. handlującym

M

Skład Owoców i Delikatesów JANA BARTOLD,
ulica Marszałkowska 36 50, niedochodząc Świętokrzyzkiej i Nowy-Świat 36 39*

NB. Biorącym w znaczniejszych partjach odstępuje się rabat. 2550R

Nowość i Oszczędność
w Gospodarstwie

Sprowadzona do Warszawy, oryginalna, tak zwana

■601R

obok kościoła Ś-go Krzyża.

Prawdziwa Kaw „Mir
czyli surogat kawy, której dodaje się ’/4 części do zwyczajnej kawy, bez dodania cy- 
korji, nadaje delikatny smak, przyjemny zapach, piękny kolor i powię
ksza pożywność kawy, czyli otrzymuje się najdoskonalszą a znaną powszechnie

Kawę wiedeńską.
Polecając ten ważny oszczędnościowy artykuł, spodziewamy się, że każdy don* 

jak również Zakłady: Cukiernie, Kawiarnie, oraz wszelkie handle zechcą korzy* 
stać z tego sławnego już zagranicą produktu, aby mieć dobrą kawę.

Hurtowa i Detaliczna sprzedaż w handi i

przy ulicy lVowy-8wint. Jir 3“.

sem jej użytku. Nadeszły do Składu 
Kawioru i Delikatesów

11346037
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Maszyna do pończoch jest do sprzedania.
Ulica Wolska Ni 10, mieszk. 13. 15971

5

£.

U.
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Przez cały roJk otwarty

INSTYTUT LECZNICZY 
D-ra BRODOWSKIEGO, 

przy zbiegu ulic Oboźnej i Sewerynowa w Warszawie.
Przyjmuje chorych z rozmaitego rodzaju cierpieniami, przyehodnieh i na . fale 

(pensjonarzy).—Ceny przystępne.—Szczegółowa informacja udziela się na miejscu 
od 9 do 11 rano i od 5 do 7 po południu. 1995R

Przez cały rok otwarty.
 

z 12 rozmaitemi zapachami,
tak ze względu na przyjemny, trwały zapach jak też z powodu niezwykle przystępnej 

ceny, szybko zyskały ogólną wziętość.
Nowych tych perfum do chusteczek dostać można we wszystkich większych per

fumeriach po cenio rs. 1.25 za duży flakon, zawierający l/, Qj, perfum.
Fabryko ’Wody Kotońskiej i Perfnmerji

GLOCKENGASSE Aś 4711.
ITerd. Miilbens w Kolonj ii n. K.

W Warszawie dostać można wo wszystkich znaczniejszych perfumerjach. 2454R K

'./ó.ą'''. ó,;.. ■ - 

Arnika i wychowanie.
N auczycielka polka, w średnim wieku, z 
llwyższem wykształceniem i dobremi reko
mendacjami, posiadająca język Francuzki i 
muzykę, potrzebną jest zaraz. Wiadomość w 
^kładzie płócien W. Wilczewskiego. Nowy- 
Swiat 55, pomiędzy 1-ą a 3-ą. 2570 
poszukuje się bony francuzki na demi- 
1 place. Chmielna 26, mieszkania 7, od go
dziny 5—7. 16448

15586

z patentem, poszu-

V»wajcarka młoda, demi-gouvemante, z 
lylobrym akcentem franctizkim i rekomen
dacjami, poszukuje miejsca. Krakowskie-Przed- 
mieśeie 7. Biuro Pedagogiczne. 16418

Osoba z patentem Instytutu Muzycz. poszu- 
Ukuje mieszkania za muzykę, porozumienie 
®d 7 do 9 wieczorem. Krakbwskie-Przedmie- 

domu Aś 10, m. 5 16564

Student filolog życzy udzielać lekcyj języ
ków starożytnych i niemieckiego, oraz in- 
nych przedmiotów kursu gimnazjalnego. Ulica 

jjępiel A& d mu 12B, mieszkania 12. 2590
Nauczycielka młoda, z ruskim, franeuz- 
11 kim i muzyką dobrą, poszukuje demi-placo 
‘“b lekcyj. Wiadomość w biurze nauezyciel- 
6kiem Anny Damerau, Krakowskie-Przedmie- 
kcie ,v. 36, wprost Saskiego placu. 16583

jJ'”lrzc*»nym jest do wyjazdu młody gu- 
Ski ei-n(‘r (izraelita), posiadający języki: ru- 
lub nienV.echi, angielski i francuzki. Oferty 
I>.;i.OSOv^®ie przyjmuje p. M. Chaskałowicz 

mieszkań a Ni 17, do 10 rano i 
JO po południu. 16460

W 1.1 atwydzinłu medycznego, potrzebuj- 
Sub Uf ®,,)r® stanowią dla niego jedyny spoe 
Low. ‘Rymania. Gotów on jest podjąć się o- 
Wet e " nd2ielania lekcyj za najniższą na- 

pracy bowiem jedynie zawdzięczyć 
16 utrzymanie życia i możność dalszego 

^czcńM11.1* 6‘? ”n hżyteoznego członka spo- 
htaór 11 tylko o nastręczenie tej
1'Ze'k-, „■ Oferty składać można w kanto- 

Warsz. pod lit. M. N. 2585 
nOf.HO?* 1*S« kursu poszukuje korepetycji. 
Ilod lito- Pr.0Rzę składać w kantorze Kurjcra (JŁPtenunf K-Z-F, 2593

’.pr;1.0'ji 1 fi'°>°sji Z uniwersyte- 
nieckim ndzie>a lekcje w nie-
Windom0K<?*yvU’ P0('łuo najnowszej metody. iki^mobe: ulica Dobra 17*, »wJsMuczyń-

N*łody chłopak, francuz, mówiący akcentem 
"(poprawnym, poszukiwany jest do rozmowy 

1 przepędzenia paru godzin dziennie z cliłop- 
®Jykiera, w celu wprawy w języku francuzkim. 
Bliższa wiadomość: Instytutowa Aś 6, m. AS 2, 
#a parterze, na prawo można zastać codzień, 
między 6 a 7 wieczorem. 16514 
Nauczycielka młoda, ;
li kuje lekcyj lub korepetycji języków i przed
miotów klasycznych, oraz udziela początków 
muzyki. Leszno Ai 54, mieszk. 4, od godziny 
ii-ej do 6-ej. 16525

N auczycielka muzyki z dyplomem udziela 
Iflekcje u siebie i na mieście, przygotowuje 
do Instytutu Muzycznego z wykładem zasad 
muzyki. Wspólna 28, mieszkania 12. 15586 
B' ancuzka młoda z niemieckiem, opatrzo- 
j na dobremi świadectwami, do umieszczenia, 
wiadomość w biurze nauczycielskiem Anny 
Damerau, ul. Krakowskie-Przedmieście Ni 36, 
wprost Saskiego placu.16503

^poda paryżanka życzy udzielać lekcje fran- 
■’ie zkiego i konwersacji. Adresować poste- 
l^t inte Ji-ll Gentil. 16513
horepetytor z odimwiedniem świadectwem, 
Hnioże znaleść zaęęcie w godzinach wieczor- 
>A'«h. studenci uniwersytetu wyłączają się. 
-^Hortensja Aś 2, (nowa ulica od Szpitalnej). 
NdUozycidlsa posiadająca patent z ukończe- 
•*hia całego kursu nauk w instytucie muzycz- 

udziela lekcjo wyższej muzyki. Sosnowa 
mieszkania 8. od g. 12—3. 16314

poirzoaną jest od Nowego Roku guwer- 
tB'lan,ka polka z patentem wyższego insty- 
bl u, dokładną znajomością języka francnz- 
e:eór" i muzyki, jakoteż dohremi rekomenda- 
tś,Oferty pocztą: K, w Aleksandrowie pojonym? 16459 
Ivoi?r z b. studentów Politechniki Rygskiej 
**';®cheial ndzielać 2 godziny dzienni mlo- 
sznl’i°w*’ ce^ein przygotowan a go do Tor- 
■ j.}! Rygskiej; raczy się zgłosić na ul. Mar- 
t-śgjmw^ką Na 16I>, mieszkania 11, 16533 
fip®sja IV-klasowa M. Szumowskiej. Nnwa- 
n iraga, środkowa 57. Lekcje prywatne for- 

16515

Nauczycielka w okolicę Warszawy po- 
[ętrzebna. Dzielna 3, u Wandę! o 3-ej po 
południu. 16698

Ijotrzebna jest angielka do udzielania co
dziennie j olzinę za obiady. Chmielna 26, 

mieszkania 17. ’ 16654
Na wieś pragnie wyjechać jako nauczyciel 
IVtudent uniwersytetu, doświadczony w przy
gotowywaniu młodych ludzi do wszelkich za
kładów naukowych Łaskawe oferty proszę 
składać w kantorze Kurjera pod lit. A. B. C. 
Nauczycielka z patentem i metodą poglą- 
jjdową udziela lekcyj mniej zamożnym dzie
ciom na dogodnych warunkach. Przyjąć mo- 
że demi-p!aee. Złota 2B, mieszkania 16. 16655 
Nauczycielka polka posiadająca dobrze 
lę francuzki, niemiecki, ruski i przedmioty kla
syczne, udziela lekcje. jWarunkl przystępne. 
Szpitalna .hi 1, sklep Nelly. 16656
Vtudent uniwersytetu posiadający dłngole- 
jytnią praktykę, poszukuje lekcy] matemnty- 
ki. Senatorska 27a, mieszkania 3. 2617
BJoszukuje się nauczycielki do języka nfe^ 
1 mieckiego. Dzielna ?w 6, mieszk. 1. 2619 
U tu dent uniwersytetu poszukuje kondycji lub 
^korepetycji. Marszałkowska 76 37, m. 6, 
potrzebny nauczyciel buchhaltorji. Oferty i 
| wnruuki proszę składać w biurze ogłoszeń, 
Senatorska 18, pod lit. T. T. 20. 2614

10530

2624

śzać się od godziny 9—11 z rana._________
Mrzyjmuje się bielizna do szycia. —Tamże 
i sa do sprzedania kwiaty i krawaty Ulica 
Zlot a Kś 31. _____ -** .
Śjotrzebne 
g Jadwigi. K

Posady i Prace.

Kwiaciarka kompletnie uzdolniona poszu
kuje zajęcia na godziny w zakładach rę
kodzielniczych lub domach prywatnych. Wia

domość ulica Żurawia Jiś 9, mieszkania 20.

1 potrzebny jest uczeń do zakładu blaehar- 
skiego. Ulica Chłodna A'* 18. 16545

Ijanny zręczne i pojętne potrzebno do pu
dełek i innych robót papierowych. „PO-po- 

terie,1" Oboźna As 5. 1<>530 
tjanna służąca z dobremi świadectwami po

szukuje miejsca na Wieś. Ulica Pańska A? 5, 
u rządcy domu.  16600_

Bjotrzebne uczennice do pracowni sukien 
J Jadwigi. Królewska 23, mieszk._12._ 16674 
Pzeladnik rymarski, posiadający język ru- 
{jski, polski, rachunkowość, poszukuje posa
dy w Warszawie lub na prowincje, w swo
im fachu, albo też za oficjalistę. Wjiadomośći 
u l i ca Radna Ni 5.___________  1667! •_____

otrzobne panny, zręczne do staników. Ul. 
Podwal 7.—Pracownia-J. H. -j’-'

Ijanna kompletnie uzdolniona do staników 
potrzebna. Nowogrodzka 23, m. 12. 2621

Hanny zdatne potrzebno są do haftu.
| Zielna Ni 9. w mieszkaniu Ab 18. 16633 
!~janny kompletnie uzdolnione, za dobrem 

wynagrodzeniem potrzebne są do

acji piór strusich i fantazyjnych. Wiado
mość: ulica Nowolipie Ne 7, ód godziny 13-ej 

2-ej, stróż domu wskaże. 16668

Ajentów na miasto poszukuje. Oferty upra- 
isszam składać w kantorze Kurjcra Warsz. 
pod lit. J. W. 30. , 16587
B. ucharka znająca się dobrze na kuchni, 
|v- dobremi świadectwami, poszukuje obo
wiązku. Widok Ni 16, m. 6. 16689

6 gontów księgarskich poszukuje księgarnia 
-1A. Kleinsingcra. Świetokrzyzka Ai 1, zgla- 

. 16981

tjotrzobna jest panna do strojów, zupełnie 
I uzdolniona, z dobrym gustem. Chmielna 33, 
mieszkania 29, od godz. 9 rano do 11, 16464 
Młody człowiek obeznany dokładnie z han- 
Jfjdlem win i kolonjalnym, oraz galanteryj
nym, mogący złożyć kaucji około rs. 690, pra
gnie przyjąć odpowiednią posadę w Warsza
wie lub na prowincji. Oferty w kantorze ni
niejszego pisma pod lit. K. U. 16518 
IJotrzebny jest rządca do odbioru komor- 
J nego, za dobrem wynagrodzeniem, z kaucją 
rs. 400. Oferty w kantorze Kurjera pod J6 400.

tjotrzebny jest dobry kucharz z dobrą 
pensją. Życząc.-’ mogą zapytać w Łazien

kach, iiłahskMmŁj21^^
t sobą w średnim wieku, z edukacją, j>o- 
I i szukuje miejscu do towarzystwa^ panny nie 
mającej matki, lub osoby starszej. Powołać 
się może na rekomendację osób godnych zau
fania. Wiadomość: Ordynacka AŁ 6, m. 6, od 
godzi ny 11 do 1.___________  16511_____
iJotrzeba ucznia dobrej konduity, do rze- 
g źbiarza. Ulica Browarna Aii 22. 16537

IJotrzehne są panny do fabryki filcowych 
i wyrobów. Leszno Ni 40.  2613 ‘

Kanapa, stół, 6 krzeseł, 2 fotele, do sprze- 
dania. Wspólna Aś 7, mieszk. 1. 16282

Fortepian krótki Buehholtza, do sprzedania 
za rs. 60. Długa Ab 5, m. 28.16569

Vhrzypce kremońskie koncertowe są do 
^sprzedania. Ul. Sosnowa Aa 5, m. 6. 16428

Kasa ogniotrwała, masiv zbudowana, ze 
skrytkami, do sprzedania. Szmulowizna Jfe 29, 
u pana Barwickiego. 16572

jpieganckie umeblowanie 4-ch pokojówjest 
jjdo eprzedania. Zielna Aś 29, mieszk. 9, 1-e 
piętro. 16409

U o sprzedania kantorowe biuro duże, skła
dane, szafa do listów, stół i prasa do li- 
stów. Wiadomość- Bielańska 3, u szwajcara.

Ti ino nowe za przystępną cenę do sprze- 
nin. Ul. Marszałkowska l~a. m."10. 16401

żyrandol na 25 świec, drugi na 12 świec, 
Lświeczniki, ścienne kandelabry, lampy ścien
ne, wiszące, stołowe, ample buduarowe, łanio 
do sprzedani a. Sienna 3. mieszk, 4. j <553 ]

Ijmeblowanfe salonu do sprzede nia. Wło- 
Jdzimierska As 1, mieszkania Aś 24; widzieć 
można od godziny 12.16496

Fortepian pierwszorzędnej fabryki, kom 
F pletnie nowy, garnitur salonowy, lustra, 
stół czarny, kolumny rzeźbione, stoliki małe, 
różne szafy, szafki do bielizny, umywalnia 
wielka, tualeta, łóżka, garnitur orzechowy, 
aksamitny, kredens, stół, krzesła, biurko dam
skie, szesłong, krzesełka fantazyjne, biuro 
męzkie, obrazy, gzymsy, żardinierka, kwiaty 
do sprzedania, za bezcen. Sienna_3, mie
szkania 4. 16650

Fortepian nowy, piękny, obetrzeć można w 
£ kasie, zaliczkowej, róg Elektoralnej i Zim
nej. Wiadotno'A o sprzedaży: Białoskćrnieza 
Aś 2, u p. Bo rej ki.16321

Jest do sprzedania: rotunda jedwabna na 
lisaeh, kołnierz z lisów srebrnych, czapecz' a 
kołnierz i mufka imitacja bobrów, lustro, sa

mowar, portjery, stolik do robót, łóżka z m - 
toraeem sprężynowym, bielizna dimska. pię
kna i inne rzeczy. Ulica Świętokrzyzka Ań 7, 
mieszk. 15. — Tamże kobieta z wyższem wy
chowaniem, szuka obowiązku w zastępstw o 
matki i zajęcia się gospodarstwem domowem, 
z ch I ubn ą rekom en dacią. 16379

Bo sprzedania za b. przystępna, cenę me
ble z kilku pokojów, kwiaty, oraz 2 saloey: 
jedwabna lisami podbita i wełniana. Nowó- 

grodzka 29, stróż wskaże.16132

Ro sprzedania lustro starożytne, tremo 
mahoniowe wysokie 5 łokci. Ulica Leszno 

Ńt 9, m. 19. 16403

JSeble. Kompletne urządzenie 6-ciu poko- 
S jów, garnitur czarny i orzechowy elegancki, 
szafy rozbierane, łóżka, umywalnia, urządze

nie dębowe jadalnego pokoju, biurko, bibljo- 
teka, oraz lustra, dywany, oieodiuki. żyran
dol, kr.ndelabiy, świeczniki, do sprzedania ra
zem luli częściowo. Róg Marszałkowskiej 26 
i od Climiclnęj 27. mieszkania 14. 16068

u pana Barwickiego,
1 Jagieł cały żelazny do sprzedania, na wieś 
.fjlub do gospodarstwa domowego. Wiadom. 
w maglu. Róg Pańskiej i Twardej ?ś 28, mie
szkania 25. 16570

Ias dębowy w najbliższej okolicy Berdy
czowa, do sprzedania. Szczegółów udziela: 
Aleksander Brzostowski, Warszawa, ul. Żu

rawia Nr 8, 16457

łacEIe do sprzedania: garnitur czarny wy- 
Jtwornie rzeźbiony, otomana, szeslonżek dam
ski buduarowy, fotel duży, z jadalni całe u- 

mehlowanie dębowe, szafy rozbierane, dwie 
mniejsze do bielizny i ubrania, tualeta dam
ska dużych rozmiarów paryzkiego wyrobu, 
lustra czarne, stoliki damskie, para łóżek dę
bowych bogato rzeź! ionyeh, w stylu Ludwika 
XVI, para łóżek ozdobnych orzechowych, po
jedyncze łóżko orzechowe misternej roboty, 
'para szafek nocnych, umywalnia z blatem 
marmurowym, stolik do kart, kolumny czar
ne salonowe, komódki dwie z bronznini, ze
gar, obrazy, firanki z gzemsami 1 rozetami I 
więle sprzętów domowych bardzo tanio. Uliea 
Bracka Aż 12, u zarządzającego domem. 16498 
Meblo do sprzedania z kilku pokojów, bar- 

dzo tanio, razem lub częściowo, oraz fi
ranki. Chmielna 8. wprost kąpieli, prawa ofi
cyna, mieszkania 7. 16494

o sprzedania garnitur mebli mahonio- 
wycn, wełnianym materjałem kryty a mia

nowicie: kanapa, 2 fotele, 6 krzeseł 1 stół, 
zupełnie nowe, zegar regulator paryzki, gar- 
derobamęzka, 4 garnitury tak jak nowe i t. p. 
rzeczy. Ulica Złota Aa 12a, mieszkania 42.  
Ceny* przystępne.  165.99

JJotrzebuję sprzedać dużą sztukę bardzo 
| ładnego płó.tna, całą rs. *100, poł rs. 6 ; 
mikroskop nowy rs. 37, czarną kaszmirową 
suknię z atłasem mało używaną rs. 18, su
knię lekką, jasną, z koronkami, dla młodej 
panienki rs. 12, spódniczka w kraty, zupełnie 
nowa rs. 8, frak prawie nowy, z ładnego su
kna, na słuszna osobę rs. 20. Krakowskie- 
Frzedmieście Ni 36, mieszk, Ali jf), -ję, .7

1'utra męzkie, damskie garnitury nowe i 
mało używane kujinją i wyprzedają w skle- 

pie B. Korpaczewskiego. Nowy-Świat 42. 2579

('Zrowiek młody dobrej opinii, z kaucją rs. 
|l,f)00, chce przyjąć miejsce inkasenta lub 
rzadcy domu. Oferty "w kantorze Kuriera pod 

liter. J. B. 16667 
18otrzolina farbowa sklepowa do składu 

mąki. Wiadomość: ulica Królewska Ais 14, 
u Łysienkowa od g''dz. 12 do 4 po południu. 
Agrod: ik poszukuje obowiązku na prowincję. 
V Wiadomość: ulica Nowolipie 70. J. Wit
kowski. 2616

Ijoirsełine są panienki rozmaitego wieku 
dla wspólnej nauki, z własuemi dziećmi.—

Cliinielna 26, mieszkania 7._________ 16653

Jk upno i sprzedaż.

Fortepian fabryki Kralla i Seidlera, pra
wie nowy, sprzedam za 380 rubli. Mar- 
' Szatkowska 69, mieszk. 25.2578

ki o sprzedania obłożenie bobrowe, 15 łokci 
jjkoronki, parę sukien jedwabnych, od godz. 
II do 2. Ciepła N> 9, przy Mirowskiej, mie- 
szk r n i a 21.  16547
IYardzo tanio sprzedają stół palisandrowy, 

{słupek, garnitur wiedeński, tremo, konsole 
i stolik do kart, kredens. Chmielil i 25. m. 2.

Sj* redens dębowy, gustownie, rzeźbiony, do 
j|śprzedanift. Nowolipie 51, miesk.-inia 8.

Za rs. 300 do sprzedania p ira koni bryczko
wych, w 5-m roku; bryka za rs. 20, u 
stróża.. Nowogrodzka As 15. 16440

(lhodniki miękkie, wełniane, kop. 10 do 
jośniiu rubli łokieć, dywany puszyste, ciepłe, 
od 2-ch rubli do najdroższych, u Piotra Gieł- 

żyńskiego, UL Marszałkowska 65, skład w 
podwórzu.  2596

łfeble, garnitur czarny i orzechowy, ozdo- 
|bne urządzenie jadalnego pokoju, dębowe, 
oraz inne meble i lustra, tremo i firanki, z 6-n 

pokojów kompletne urządzenie, do Sprzedania 
bardzo tanio, lub częściowo, przy ulicy Chmiel
nej w pałneu Ni 26, mieszkania 9, czwarty 
dom od rogu Marszałkowskiej, stróż wskaże.

JSeble czarne, orzechowe i dębowe, z ośmiu 
| pokojów, kompletnie urządzone, lub częścio
wo, bardzo tanio do sprzedania, oraz lustra 

trema, firanki, lampy, dywany. Ulica Twarda 
Aś 6, pierwsze piętro, od frontu, na prawo, 
mieszkania 8._________________ 16107_____
(larnitar czarny, rzeźbiony, orzechowy, e- 

Jlegancki, urządzenie jadalhego pokoju dę
bowe, oraz inne meble z kilku pokoi do 
sprzedania bardzo łanio. Chmielna 25, stróż 
wskaże. 16176

1'Ori.epian Kralla, prawie nowy, z paką. 
za rs. 315. Miodowa 5, u organisty. 16143 
r’oriepian Kralla, krótki, czarny, b!at7"4 
szprejce. mało używany, za rs. 320. Uliea 

Świętojańska Afe 17, mieszkania 3. 16246
Fortepian Małeckiego, krótki, rs. 360, za7 
F graniczny 260. Strojenia, reperacje przyj- 
muje Cerulli, Nowy-Świat 68- 16338

skrzypce włoskie w dobrym stanie, do 
jysprzedania, róg Sanatorskiej i Nowo-Sena- 
torskięj Aś 17, wprost DanielewiczoWskiej, w 
oficynie, w zakładzie introligatorskim Zielen- 
kiewięza._______________________ 16566
Narzędzia drzeworytnicze (relce), para 
jędzwonków do sanek, do sprzedania, za bar
dzo przystępną cenę. Łlica Sowia Ń 5, na 
1-m piętrze, od frontu.__________ 2592_____

do sprzedania: fortepian Hofera, klatka 
'dla papugi, portjery, różne meble i sprzęty 
domowe. Zielna Aś 5, m. Aś > 165 >2

i)o sprzedania z powodu sła’ ości, made 
sjnowc, za przystępną cenę. Ulica Twarda 
Aś 47, za Żelazną, stróż wskaże. 16431

Jest do sprzedania szesłong z powodu wy
jazdu. prawie nowy. Ulica Warecka Aś la, 
dom Szlagiera, mieszkania 7. 16468



Hbrazy starej szkoły do sprzedania. Szpi-
IJtalna .V- 10, mieszkania 15. 16512

Skład węgli do sprzedania. Ul. Krochmalna 
Jń 35. 2615

Fklep wiktuałów do sprzedania. Ulica Kro- 
jyhmalna, jeden dom od Żelaznej Ja 30. 16520

(’eter czarny t. trzy-miesięczna ponterka do 
/sprzedania. Ulica Aleksandrja Jń 21. m. 1.

JSystrybucja z produktami spożywczemi 
jjjest do odstąpienia. Nowy-Swint 12. 15807

W drukarni kuriera Warszawtkiego.—plac leatraluy nr. 47BĆ (nowy 5). ilosnojteuo Heiisyporo—Bapmaita 1 8(j30 OiiTitóp* l®®4 * * r

Frywańska Jń 10. Zaraz dwa pokoje tttnc- 
Ułblowane, z usługą i opałem, razem lub ka- 
żdy oddzielnie, stróż wskaże.16230

r^ądanem jest mieszkanie w środku miasta, 
//zaraz, złożone z 9-u do 10-u pokojów, ze 
stajnią i wozownią, lub bez takowych. Wia
domość proszę składać przy ul. Jasnej Jń 10, 
mieszkania Jń 1. 16621

tery, mieszkania Jń 6. 16573

I potrzebne jest mieszkanie umeblowane, na
1-m lub 2-m piętrze, z kompletnem gospo

da rskicm urządzeniem, złożone z 4 Inb 5 po
kojów, na czas od 15-go listopada do 1-go
maja. Wiadomość Marszałkowska Jń 18, mie
szkania 12, lub w kiosku róg Marszałkow- 
skiej i Jerozolimskiej.______ 16406
Kawalerskie mieszkania, z usługą, opałem,

od 13 rs. miesięcznie do wynajęcia. Kró
le wska Jń 10. 2509

Bed&kiur Wacław kajznasowski.—Sekretarz Itecakcji Tadeusz Czapelski.—Wydawca Gustaw Gebethner.

są do sprzedania. Ulica Ogrodowa
16539

fortepian o 7 oktawach, czarny, za przy- 
f'stępną cenę do sprzedania. Nowy-Świat 4, 
mieszkania 14. 16659

spożywczy do sprzedania. Ulica Do- 
i 17. 16590

tan do sprzedania za rs. 150. Wspólna 
mieszk. 3. 15931

Rubli 1,000 lub mniej potrzeba na dobry 
procent, na pierwszy numer placu, lub do
mu drewnianego. Wiadomość: Leszno 39, mie- 

szkania 4, cd 3 do 5.16549

Abiady prywatne, zdrowe, mogą być da- 
IJwane i na miasto. Krakowskie - Przedmie
ście Jń 6. 16436

i ozetka do sprzedania za rs. 8. Nowy-Świat
%Jń 18, mieszk. 64. 16687

Jliutkiem wyjazdu do sprzedania 4 krowy. 
yNowv-Świat 9, stróż wskaże. 2621

Fortepian nowy, zagraniczny, do sprzeda- 
Jnia. Wiadomość w kiosku: róg Nowolipia i 
Karmelickiej. Obejrzeć można od g. 12—3.

Oklep dystrybucyjno-norymberski jest do od- 
jjstąpienia. Nowy-Świat Jń 17.16663

»o wynajęcia w każdym czasie 4 pokoje, 
na 1-m piętrze, od frontu, świeżo, gusto
wnie odnowiono i wytapetowane. Leszno Jń 46, 

mieszkania 3. 16680

1 fortepian w dobrym stanie jest do sprze-
' dania za rs. 50. Chmielna 35, m. 13. 16510

{'ortepian, pianino, do sprzedania, wynaję
cia tanio. Wiejska 7, mieszkania 5. 16602

Cklep do wynajęcia. Ulica Nowo-Senatorska 
Jyjń 4. Cena umiarkowana.16127

Iło sprzedania tanio: szafy, biurko męzkie, 
jjszeslong, fotel, taborety, konsole do kart, lu
stra, obrazy, dywany, lampy serwis, encyklo
pedia Orgelbranda oprawna kompletna, półki 
do książek, żardynierki. Hoża Jń 5, u rządcy 
domu.  16661

7 powoda wyfasdn Jest do sprzedania pa- 
£/ra koni rosłych, powozowych, za przystę
pną cenę. Wiadomość w Łazienkach, w staj
ni około' Mysłowieckiego dworca, u kuczera 
B linowa. 16527

1 kuszcrha Bukowska przyjmuje osoby spo- 
l^dziewające się słabości, w oddzielnych 1 
wspólnych pokojach, opieka i dyskrecja, z U- 
tnieszczeniem dziecka. Opłata możliwie nizka; 
Ulica Bednarska Jń 15. 16506 

[Jokój oddzielny, przy familji, dla przyzwoi- 
I tej i spokojnej osoby. Cena przystępna. 
Chmielna Jf> 17, m. 18. Widzieć można od 
wpół do 10-ej do 1-ej i od wpół do 4-ej. 16692

Garaż 6 pokojów na parterze, z gazem i 
//wszelkiemi wygodami, może być na kantor 
lub proceder i pokoje kawalerskie. Ulica Wi
dok Jń 19, trzeci dom od Marszałkowskiej.

no wynajęcia każdego czasu 11 pokojów, 
na 1-m piętrze, dwoma balkonami i trze
ma wchodami od ulicy Przechodniej, zdatne 

na zakład naukowy lub biuro. Wiadomość u 
właściciela Jń 6, róg Żabiej i Żelaznej-Bramy.

Ctara-Praga Jń 252 ulica Wołowa, dwa 
jjduże spichrze, jeden mniejszy, czyli składy, 
do najęcia od 1-go Stycznia 1885 r. Wiado- 
mość na miejscu. 15818

Cklćp spożywczy z dystrybucją do sprzeda- 
jynia w każdym czasie. Wiadomość: ulica 
Swiętojerska X 3, 16536

lac narożny frontem od trzech ulic, przy 
ulicy Dobrej, kilka tysięcy łok. ["]; w ca

łości lub częściowo do sprzedania. Wiadomość 
Kanonia Jń 4, mieszk. Jń 1.15921

Ił estauracja z calem urządzeniem i bilar- 
Idem jest do sprzedania w każdym czasie 
za cenę przystępną, przy ulicy Ogrodowej 

Jń 55. 2611

Iisy sybirskie w dobrym stanie, z pod sa- 
zlopy, na osobę średniego wzrostu, do zby
cia za umiarkowaną cenę. Krncza 10b, mie

szkania 13. 16351
f ij sprzedania salopa lisowa, wierzch 
jjjwełniany, okrycie syberynowe czarne, pal
tocik, dziecinny biały, pluszowy, na niebie
skiej materji i kilka sukien. Wiadomość: Czy
sta 2, mieszkania 5, od godziny 11-ej do 4-ej, 
Kołnierz i mufka z lisów niebieskich, w 

dobrym stanie za rs. 15. Marszałkowska 
Jń 32, u stróża. 16365

Cklep wiktuałów, dobrze procentujący, jest 
Ado sprzedania każdego czasu. Ulica Nowo- 
Wilcza Jń 17 lit. b. 16411

Fatro Itey wełną kryte, zupełnie nowe za
rs. 70, suknia jedwabna brązowa za rs. 28, 

mantyla aksamitna za rs. 10. Wiadomość: 
ulica Królewska Jń 5, mieszkania 12. Obej
rzeć można od godziny 11—3.16660

IJokój ze wspóinem wejściem, dla osoby 
płci żeńskiej. Chmielna 13a, ni. 21. 16248

Kawiarnia z wypiekiem ciast, z powodu 
słabości właścicielki jest do sprzedania.— 
Wiadomość na miejscu: Szpitalna 2. 16366

Iowa pralnia bielizny przyjmuje wszelką 
[| bieliznę ze sklepów, z domów miesięcznie, 
po cenie przystępnej. Rabat odstępuję. Róg 
Wązkiego Dunaju i Podwala Jń 26. 16147

Futro damskie nurki,, kryte aksamitem w 
{'zupełnie dobrym stanie, do sprzedania ta- 
nio. Tamka 9, mieszk. 5.16691

fc'zuba niedźwiedzia mało używana, do sprze-
jydar.in. Hoża 5, mieszk. 17. 16694

I^olwarczek przemysłowy, blizko Warsza
wy, komunikacja kolejna i wozowa, dogo

dna. budynki, oraz rezydencja ładna, inwen
tarz żywy i martwy, kompletny. Ziemia w 
dobrej kulturze, obecnie dochód roczny około 
2,000 rubli, do sprzedania. Marszałkowska 71, 
mieszk. 5, rano od 9—11, po południu od 3—5.

II’ zamian na majątki w szacunku (pozo- 
|| stałym po strąceniu wierzytelności hypo- 
tecznych), rubli: 20,000, 23.000, 25,000, 30,000, 
35,000, 40,000, 43,000, 47,800, 50,000, 60,000, 
69,000, 84,000, 100,000 i 150,000 są poszu
kiwane domy. Bliższe szczegóły: Wielka 
Jń 3, mieszk. 12, drugi dom od Chmielnej od 
11-ej do 3-ej. ______16330_____
Fklep kolonjalny z dystrybucją jest do sprze- 
jydania. Wiadomość w kiosku, róg Twardej 
i Ciepłej.16467

li toby miał do zbycia dzieło Gregororiusa 
I* „Lukrecja Borgia,* w’ przekładzie polskim, 
w wydaniu Lewentala; zechce nadesłać swój 
idres do kantoru Kttrjera pad liter. T. H.

Sombardowe kwity kupuję. Ulica Ale- 
/ksandrja Jń 16, m. 22. 16090

Lokale.

Zaraz do wynajęcia elegancki salon, o 2-ch 
oknach, na 1-m piętrze, z meblami, opałem, 
lokajską usługą, samowarem i osobnem wej

ściem, dla 1 lub 2 kawalerów, za 21 rs. mie
sięcznie. Chmielna 33, mieszk. 3. — Tamże 
lekcje francuzkiego języka z konwersacją

I akuszerki A. J. są pokoje, dla osób sp°- 
Jdziewająeych się,słabości, lub przyjezdnych 
na kurację. Nowy-Świat Jń 56. 16664

Sprzedaj e się para karych klaczy, sześcio
letnich, rysaki. Wiadomość: ułański pułk w 
Łaza nkach, u porucznika Gorczakowa. 16686

Obiady prywatne. Ulica Czysta Jń 4, mie
szkania^16695

Cklep mydlarski do sprzedania. Żelazna 20 
01it. A, mieszkania 16._________16402
C) magle wiedeńskie do sprzedania, w. do- 
^brym punkcie. Wiadomość ulica Zielna Afe 25, 
mieszkania 12. 16397

Iisy amerykańskie atłasem kryte i garni- 
^tur tumakowy mało używany. Ciepła Ań 1, 
mieszkania 18. 16662

U om w szacunku rs. 102,000, bez pośredni
ctwa, do sprzedania lub zamiany na mniej
szy, z dopłatą rs. 10 do 15,000. Wiadomość 

u p. Ciunkiewicza rejenta. 16361
agle do sprzedania. — Ulica Krakowskie- 
Przedmieście Jń 79.____________ 16353

Cklep wiktuałów z dystrybucją do sprzcda- 
Hnia zaraz Leszno Jń 3Ł 2541

iy prywatne zdrowe. Ulica Chmielna
5, mieszkania 2._____________ 16688
dy prywatne. Bielańska Jń 8, 1-e pię-. 
mieszkania Jń 7. 16678

trumien metalowych, gotowe żałoby, 
tjuprzybory pogrzebowe, poleca warszawski 
magazyn żałobny, Plac św. Aleksandra róg 
Wspólnej, 1-e piętro._______________ 2444
Sklep wiktuałów do sprzedania. Ulica Zgo” 

da Jń 6.  16579

*) pokoje, przedpokoik i kuchenka, zaraz 
(Jod ogrodu Krasińskiego, hotel Drezdeński.
t alon z balkonem i pokoi, obydwa z kom- 
Ijpletnem umeblowaniem, do wynajęcia w ka
żdym czasie. Wiadomość: Żurawia 27 bez li- 

Za rs. iO do sprzedania poloneza prawie 
nowa, z kołnierzem pluszowym, na osobę 
średniego wzrostu. Pańska 8, m, 8. 16658

Futro męzkie małpy za rs. 30. Nowy-Świat 
Jń 56. 16665

1|o sprzedania dla amatorów starożytno- 
jści: biurko antyk całe inkrustowane. Ulica

Złota Jń 20, m, 24, od godz. 11—3. 16670

Iest do sprzedania para łóżek nowych, o- 
rzeehem franeuzkim fornirowanych, za ce
nę przystępną. Róg Krochmalnej i Żelaznej 

Jń 26B, mieszkania 2.2618

Interesa handl. i majątk.
pogrzebowy zakład B. Korpaezewskiegn, 
I skład trumien i wszelkich elektów pogrzft- 
1-owyeh. Nowy-Świat 42. 18

Ł kwarium ozdobne z kwiatami i skałą, 
^drugie mniejsze, do sprzedania. Chmielna 
Jń 46, mieszkaaiia 10.____________ 16555
gest do sprzedania fortepian czarny o 7-u 

(J oktawach, za rs. 230. Ulica Chłodna Jń 60, 
mieszkania 16. 16577

2 szafy rozbierame orzechowe. Ulica Le
szczyńska Jń 12. 16292

IBaneż do sprzedania. Ul. Twarda Jń 13, u 
g właściciela domu.______________16287

Kanapa, dwa fotele, sześć krzeseł i stół, 
czarne, pensową brokatelą kryte, mało u- 
żywane, za 180 rs. są do sprzedania. Ulica 

Bracka Jń 8, stróż wskaże._____ 16369_____
Ijianino systemu amerykańskiego, bardzo 

mało używane, jest do sprzedania, za przy
stępną cenę, u właściciela domu. Prosta Jń 12, 
mieszkania 11. 2561 

pokój widny, dwa okna, balkon, przedpo- 
I kój, suchy, ciepły, bez chałasu sąsiadów, od
1 Listo] ada. Chmielna 19, mieszk. 7. 2575

iioniesieuia rozmaite.
1/ arpińskiego apteka. Elektoralna 35. Wi- 

na lecznicze, galmanin, parowa fabryka wód 
mineralnych.
IZ arpińskl A Łeppart, Elektoralna 33 
P Łn kiery, farby oleme, farby drnkarskie.

Mleczarnia. Hotel Kowieński Jń 1. Przy 
większej liczbie krów, na żądanie odsyła 
się mleko i śmietanka, omarkowane. 16300

Cklepik wiktuałów z herbaciarnią do sprze- 
□dania w każdym czasie, z powodu słabości, 
komorne nie drogie, 36 rubli kwartalnie, opła
cone do Nowego-Roku. — Tamże jest kocioł 
miedziany do herbaty do sprzedania. Ulica 
Ogrodowa Jń 43. 16461  
17 orzystny interes. Do sprzedania, zamia- 
l\ny na dom w Warszawie, lub na prowin
cji „Browar* dający kilkanaście tysięcy rs. 
dochodu rocznego, oraz do odstąpienia suma 
hypoteezna. Wiadomość u inżyniera Wieczor
kiewicza,, Chłodna 3.___________ 16475_____

magle do sprzedania. Ulica Alarjańska 
róg Twardej Jń 1L 2385

7(,o sprzedania: kareta potrójna, kocz z 
lyfonleklem i amerykan. Świętokrzyzka 31.

Jloriepian do sprzedania bardzo tanio, w
1 dobrym stanie. Piękna Ań 34, m. 28. 16211 

Ijfoloneza wełną kryta, podbita oposami, 
prawie nowa, do sprzedania. Marszałkow

ska 32, u stróża.2559

«wa konio wierzchowe: jeden z rodowodem, 
sprzedają się z powodu wyjazdu, w kosza
rach 3-ej gwardyjskiej brygady artylerji 

na Koszykach u berejtera Grinbauma. 16489 
M yprzedają się meble używane: garnitu- 
11 ry, kozetki, sofy, łóżka i t. p., po cenach 
nizkieh i na spłaty miesięcznie. Bielańska Jń 8.

ortepian! prawie nowy rs. 350, 2-gi 280, 
Jfz powodu wyjazdu zostawiono na sprzedaż. 
Marszałkowska 48, magazyn mebli. 16182

ijckój umeblowany z życiem lub bez. Ulica 
J Chmielna Jń 4, mieszkania 9. Tamże wia
domość o składzie zdatnym na meble lub 
magiel. 16672
pokoje umeblowane, usługa, samowar, o- 
j biady. Włodzimierska 2A, m. 5. 16696 
|Jtoszukuje się 2-ch pokoi razem, każden 
| z osobnem wejściem, najwyżej na 2-m pię
trze. Adres zostawić w kantorze tegoż pisma 
pod literami Z. Z. Jń 2. 16697
Jlo wynajęcia w każdym czasie stajnia i 
IJwozownia. Waliców 8, windom, u stróża.

Skład węgla do nabycia każdego czasu.
Kiosk, Marszałkowska, róg Jerozolimskiej.

Phciałbym wziąść dom w dzierżawę, w o- 
ąjkolicach Nowego-Światu, Placu św. Ale
ksandra, nie dalej Świętokrzyzkiej, chociaż i 
w bocznych ulicach. Naprzód mogę dać do 
1,000 rs. Oferty pod W. C. 16669

Korzystny interes! Z powodu familijnych 
(^interesów jest do odstąpienia w dobrym 
punkcie w Warszawie narożny .•■klep z mie
szkaniem, oraz całem urządzeniem i towa
rem; ktoby sobie życzył takowy nabyć za ce
nę przystępną w każdym czasie, raczy się 
zgłosić na ulicę Leszno Ań 21, wiadomość w 
restauracji,_______________________ 16521
Cikiernia Feliksa Drozdowskiego w Tar- 

owie w Galicji, bogato urządzona, istnie
jąca od lat 20-tu, jest zaraz do sprzedania. 
Bliższa wiadomość listownie. 16526 
Skład węgli do odstąpienia. Róg Ogrodowej 

i Wroniej. Wiadomość w składzie. 16274

Ilortepian krótki do sprzedania za rs. 150. 
’Złot.-i 37, mieszkania 38. 16504

I fi fabryce powozów p. H. Gąjer, przy ulicy 
| ą Leszno pod Jń 26, jest do sprzedania fae- 
ton używany, za rubli 175._____ 16479_____
Garnifur mebli, łóżka, komody, szafy i na

czynia gospodarskie do sprzedania, z po- 
wodu wyjazdu. Ulica Krucza Jń 2c, m. 7.

Bez pośrednictwa. Jest do wypożyczenia ru
bli trzy tysiące na dom murowany, wyma
gany jest pierw'szy Jń hypoteki po towarzy

stwie. Wiadomość w sklepie przy ul. Prze- 
jazd u W. Nowakowskiej Ań 1-szy, 16666 
Ogrodnik wykwalifikowany poszukuje dzier- 
IJżawy ogrodu, może być większych rozmia
rów na czas dłuższy w Warszawie lub oko
licy. Łaskawe oferty proszę składać w kan- 
torze Kurjera pod napisem „Ogrodnikowi.*

Opakowanie mebli, fortepianów, etc., wy- 
VKonywa tanio, solidnie. Maków. Solna 8- 
Yatika kroju z praktyką po rs. 10. Windo-- 
jąniośe: Twarda Jń 6, m.’43, w pałacyku. — 
Tamże potrzebne są zaraz panny uzdolnione 
w krawiccczyźnie. 15782

Iabłka zimowe w różnych, najlepszych ga
tunkach, po nader przystępnych cenach po
leca z pierwszej ręki, przybyły obywatel z 

prowincji. Wiadomość: Krakowskie-Przedinie- 
ście Ali 4 i za Żelazną-Brnmą Ań 2, Bazar.* 

sztuk nut używanych, za >/3 ceny, 
tlvwdo sprzedania. Jerozolimska 23B, rog 
Marszałkowskiej.______________ 16682

Sgeble do sprzedania, za b. przystępną cenę 
a2_ garnitury  mebli, rypsem krytych, szafy, 
szalki do bielizny, łóżka, kredensy, biurka, 

biblioteki. Ulica Hożą Jń 15, u stolarza. 16683

ht,o sprzedania tanio! Antyki, biurko gdań- 
Byskie z bronzami, biurko grające, sekreter- 
ka różannym drzewem fornirowana, komódka 
z bronzami. zegar grający, porcelana, bronzy, 
obrazy olejne, akwarelle, Leszno 37, m. 13, 
l ortepian do sprzedania, za rs. 40. Ulica 
| Czysta A? 4, mieszk. Jń 6.______ 2577
flFcblo, fortepiany i t. p., najlepiej sprzedać 

można, na Lesznie pod Jń 7, przez salę li
cytacyjną.2471

Ijokói z meblami lub bez, z wspólnym przed- 
I pokojem, jest do wynajęcia. Ciepła 12, mie- 
szkania 27.____________________16396_____
SJokoje umeblowane, z usługą, obiadem. 
I Krakowskie-Przedmieście Jń 6. 16435

Stołowanie prywatne, składające się ze 
zdrowych, smacznych potraw. Widok 16,, 
mieszkania 10._________________16491 ,

Fabrykant Edward Darom w Kałuszynie, 
{ podejmuje się jako nową specjalność, wy
rabiać kiszki do sikawek za bardzo tanią 
cenę. ___________________ 16421
Pracownia „Louise* w przeciągu 3-ch ty- 

godni wyucza krawatów. Długa 55. 16462 
11’ przyzwoitym domu izraelskim poszo 
|| kuje się stołowników na obiady, za cenę 
przystępną; tamże jest pokój do odnajęcia, 
dla pojedyńczej osoby. Wiadomość na miej- 
seu. Dzika 25, dom Zwejgenhafta, mieszk. 18. 
Płaszcze, kurtki, spodnio skórzane i gu

mowe od rs. 10—poleca: T. L. Breymeyer. 
Warszawa, Królewska, róg Krakowskiego- 
Przedmieścia. 2398
jjracownia obuwia damskiego i dziecinae- 
| go pod firmą „Leopoldyny.” Piękna 21, m. 4., 
Obuwie z najlepszych materiałów. Ceny tirnie- 
(Jrób familijny na cmentarzu Powązkow-

Kskim, nowy z piwnicą na cement murowa
ną, na czterech placach, z architekturą z ka
mienia szydłowieckiego, fundamentalnie zbu
dowany, jest do sprzedania. Wiadomość nli- 
ca Nowogrodzka Jń 25, mieszk. 1. 15919
Iekcje kroju bielizny i sukien udzielam 
jwydoskonalonym sposobem, po umiarkowa

nej cenie, u siebie i na mieście. Warecka 7, 
mieszkania 5. 15S29

Hamki wiejskie sa u akuszerki, przy ulicy
Białoj Jń 1._________________16492

Mamka młoda, zdrowa, ze świeżym 
mem. Ulica Złota Jń 5, n akuszerki.

Mamka wiejska, ze świeżym pokarmem )e: 
u akuszerki P. F. przy Saskim ogrod** 1-’ 
dom Skwarcowa, od Saskiego placu J® ’ 

stróż wskaże. 16483 
amka młoda, ze świeżym i obfitym i' - 
karmem. Ul. Leszno Jń 51, m. 29. —-Uf

II! kościele św. Krzyża, 26 Paździor0' * 
II zginęła portmonetka z książęcą koroną,  
której było rubli 5. Łaskawy znalazca 20 * 
grodą jakiej żądać będzie, raczy zwrocie- 
Wilcza 5, mieszk. 3. 2622 
Mopsik 4-miesięczny, czystej krwi, 

sprowadzony z zagranicy, zbiegicn’ 0 ce_ 
czności jest do odstąpienia nmntorowi 7_ 
nę kosztu rs. 30. Wiadomość: Króle* 
domu 33, mieszkania 11, od godz. 
w południe. 2589_-----
Mamki z młodszym i starszynHjekarmem

Ulica Chmielna Jń 33. ------- -
nt; dniu 28 wieczorem zaginął*yż<? • P01 
liter biały, w czarne Inty,V V* 
lewem uchu i z czarną skórzaną °.b,roiE't’ j.(>f 
skawy znalazca raczy odprowadzić 00 , 
Nowy-Świat Jń 57, do stróża domu. za^ 
wynagrodzeniom. ------- —
||> dniu 28 Października keII na ulicy Długiej znaleziona’ f rtn'on"!‘lZ 
z 11 rublami i drobną n100*^ „^brać Pinoż.na: 
notatkę; za udowodnieniem «' e .
ulica Niecała Jń 7, mieszkania 24, u Sie^MC 
go, od godz. 11 do 1


